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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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OPORBA OTIŠLA SA SJEDNICE SKUPŠTINE KZŽOVE GODINE 23, U 10 GODINA 410:

Samo u Požeško – slavonskoj i 
Ličko – senjskoj županiji događa 
se više suicida nego u Zagorju, 
gdje prednjači općina Tuhelj
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U AKCIJI POLICIJE UHIĆENO VIŠE OSOBA

Predstavljajući se kao 
zaposlenici HZMO-a, 
obećavajući im mirovine, 
oštetili više građana za 
nekoliko stotina tisuća kuna

ZAGORSKI PLAVCI MEĐU NAJBOLJIMA U RH 

Imamo najmanji broj 
kaznenih djela u zemlji 
- njih 523, a ukupna
razriješenost takvih
zločina je 77,1 posto

OTVORENO U EKSKLUZIVNOM INTERVJUU Anđelko Topolovec u srijedu je podnio ostavku 
na sve dužnosti u HNS-u, kaže zbog Predraga Štromara, a dan kasnije se i ispisao iz stranke, 
zbog Facebook statusa Srećka Ferenčaka

Zbog isplata stimulacija bez 
kriterija smijenjen ravnatelj 
ŽUC-a KZŽ Željko Vincelj, v. d. 
ravnatelja je Mladen Burić

“POŽELJNA UDAVAČA”
S kim će, odlučuje za desetak dana
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AKTUALNO
KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA RASPISALA NATJEČAJ ZA DODJELU STIPENDIJA 
UČENICIMA SREDNJIH ŠKOLA - EVO DO KADA MOŽETE POSLATI ZAHTJEV

Dodjeljuju se stipendije od 400 
kuna mjesečno u tri kategorije: za 
nadarene učenike, prema socijalnom 
kriteriju i za deficitarna zanimanja 
Krapinsko - zagorska županija danas 
je objavila natječaj za dodjelu 
stipendija redovitim učenicima 
srednjih škola s područja Krapinsko 

- zagorske županije za školsku 
godinu 2018./2019. Dodjeljuje 
se 30 stipendija za nadarene 
učenike u iznosu od 400 kuna 
mjesečno, 30 stipendija za učenike 
po socijalnom kriteriju u iznosu 
od 400 kuna mjesečno i stipendije 
za učenike koji su školske godine 
2018./19. upisali prvi razred nekog 
od deficitarnih zanimanja (zidar/
zidarica, keramičar/keramičarka, 
vodoinstalater/vodoinstalaterka, 
stolar/stolarica, konobar/
konobarica), u iznosu od 400 kuna 
mjesečno. Učenici mogu podnijeti 

zahtjev za dodjelu stipendije samo 
u jednoj kategoriji. 
Rok za podnošenje zahtjeva iznosi 
15 dana od dana objave natječaja 
i istječe 9. listopada. Zahtjevi 
se dostavljaju Upravnom odjelu 
za obrazovanje, kulturu, sport i 
tehničku kulturu, Magistratska 1, 
Krapina, osobno ili preporučeno 
poštom. Zahtjevi se podnose 
na posebnim obrascima, koje 
zainteresirani učenici mogu dobiti 
u Upravnom odjelu za obrazovanje, 
kulturu, sport i tehničku kulturu,  
Krapina, Magistratska 1, ili preuzeti 
s internetske stranice: www.kzz.hr, 
gdje su dostupne i sve informacije 
o dokumentaciji koju je potrebno 
priložiti. (jj)  

BEZ PANIKE: U PONEDJELJAK ĆE SE U KUMROVEČKOM SPOMEN DOMU 
ODRŽATI VELIKA ZAJEDNIČKA VJEŽBA SVIH SLUŽBI, PREDVOĐENIH ZAVODOM 
ZA HITNU MEDICINU KZŽ

EKSPLOZIJA I POŽAR U 
KINODVORANI: Simulirat će se 
nesreća s čak 53 ozlijeđene osobe
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko 

– zagorske županije u ponedjeljak 
na lokaciji Znanstveno - studijskog 
centra u Kumrovcu (Spomen dom), 
organizira vježbu s temom “Eksplozija 
i požar u kinodvorani”. Vježba počinje 
u 10 sati, a simulirat će nesreću s 
čak 53 ozlijeđene osobe, pri čemu 
će statisti biti učenici Srednje škole 
Pregrada. Radi se o združenoj vježbi 
službi sanitetskog prijevoza Doma 
zdravlja KZŽ, Policijske postaje Klanjec, 
Crvenog križa, Hrvatske gorske 

službe spašavanja, Javnih vatrogasnih 
postrojbi, Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva iz Kumrovca i njihovih 
prijatelja iz Slovenije, Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje, Područni 
ured Krapina, te Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ, kao organizatora. Cilj 
vježbe je provjera spremnosti službi 
i unapređenje načina zajedničkog 
koordiniranog reagiranja u masovnoj 
nesreći, s naglaskom na medicinsko 
zbrinjavanje i medicinski odgovor. 
(ab)  
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AKTUALNO
 ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA U TUHLJU

Za predsjednika Kulturnog vijeća 
KZŽ izabran Nikola Kristić, a za 
njegovog zamjenika Nikola Capar

U Osnovnoj školi “Lijepa naša” Tuhelj 
održana je konstituirajuća sjednica 
Kulturnog vijeća Krapinsko – zagorske 
županije za razdoblje od 2018. do 2022. 
godine. Za predsjednika je izabran 
Nikola Kristić, a za zamjenika Nikola 
Capar. Izabrano vodstvo, kao i svi ostali 
članovi, rekli su da su ponosni što su 
dobili povjerenje da budu članovi 
Vijeća, tijela koje će se zalagati da 
se u kulturnim aktivnostima, kao i 
sveukupnoj kulturi, započne s novim 
iskoracima. Sjednice će održavati uvijek 
u nekom drugom mjestu KZŽ te će 
aktivno nastojati pratiti sva kulturna 
događanja. Članovi Kulturnog vijeća su: 
Ivan Tuđa (likovne umjetnosti), Pavica 
Iveković (dramske umjetnosti), Nikola 
Kristić (nove medijske kulture i kulturno 
stvaralaštvo mladih), Nikola Capar (film 
i kinematografija), Nikola Hrastinski 
(međunarodna kulturna suradnja i 
europske integracije), Ines Krušelj Vidas 
(izdavaštvo i knjiga) i Tomislav Goluban 
(glazba i glazbeno scenske djelatnosti). 
Događanju je nazočila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek.  (ib)  

DANAS U OROSLAVJU PRVI MEĐUNARODNI FESTIVAL GLJIVA

Veliko okupljanje gljivara iz Hrvatske, 
Slovenije i Japana završit će besplatnom 
podjelom raznih ukusnih jela od gljiva, 
građanima i koncertima Cinkuša i Gustafa 
Gljivarsko društvo “Maglen” iz 
Oroslavja danas na Oro trgu organizira 
prvu samostalnu gljivarijadu u svom 
gradu, pod nazivom “Međunarodni 
festival gljiva Oroslavje 2018.”. 

- Nakon niza gljivarskih susreta 
po Zagorju, nakon više od sedam 
godina, odlučili smo napraviti veliko 
druženje koje će se pamtiti. Gljivari 
iz Slovenije, naši članovi iz Japana, 
veliki broj društava iz Zagorja i cijele 

Hrvatske nakon povratka iz šume 
moći će uživati u velikoj izložbi 
gljiva, gljivarskim delicijama, kotliću, 
gljivama na roštilju, gljivama s 
jajima te velikoj ponudi proizvoda sa 
zagorskih obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava. Na kraju ćemo sve 
prisutne počastiti, uz veliku pomoć 
Turističke zajednice i Grada Oroslavja, 
s dva koncerta, poznatog etna sastava 
Cinkuši i istarskih Gustafa - poručuju 

članovi udruge. Okupljanje gljivara je 
u devet sati, od 10 do 12 sati trajat će 
potraga za gljivama u šumi, a u 13 sati 
počinje izložba. Građanima će se od 
14 sati dijeliti rižoto s gljivama i gljive s 
jajima, a od 14.30 sati gljivarski kotlić. 
Koncert Cinkuša na rasporedu je od 
16 sati, a koncert Gustafa od 20.30 
sati.  (jj)  
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OPORBA PREDVOĐENA HDZ-OM OTIŠLA SA SJEDNICE ŽUPANIJSKE 
SKUPŠTINE KZŽ PRIJE GLASANJA O SMJENI RAVNATELJA ŽUPANIJSKE 
UPRAVE ZA CESTE KZŽ, TVRDEĆI DA SE RADI O CIRKUSU

Zbog isplata stimulacija bez 
kriterija smijenjen Željko Vincelj, 
v. d. ravnatelja je Mladen Burić

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na sjednici Županijske skupštine 
Krapinsko – zagorske županije, 
održanoj u utorak, glavna točka 
dnevnog reda bila je smjena 
ravnatelja Županijske uprave za 
ceste KZŽ Željka Vincelja. Razlog 
smjene Upravnog vijeća između 
ostalog bilo je to što je nalaz revizije 
pokazao da je za osam zaposlenika 
isplatio ukupno 108.000 kuna 
stimulacija bez utvrđenih kriterija i 
mjerila te godišnje nagrade veće od 
dopuštenog za 44.000 kuna.
On je s 22 glasa za i jednim 
suzdržanim smijenjen, jer je oporba 
predvođena HDZ-om prije glasanja 
zatražila stanku, a potom i napustila 
sjednicu, jer kako su u raspravi rekli, 
to je sve cirkus vladajućih, budući 
da je krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar otišao sa sjednice prije 
rasprave i glasanja o smjeni. Na 
dužnost v. d. ravnatelja imenovan je 
Mladen Burić, dosadašnji Vinceljev 
zamjenik.

Neodgovorno ponašanje
– Kad si politički podoban onda si i 
stručan, a kad nisi podoban, onda 
nisi ni stručan. Nažalost to vam je 
u našoj županiji tako – rekla je Nina 
Gradiški Zrinski iz ZDS-a.
Stjepan Ranogajec iz HSP AS 
komentirao je kako nema konkretnih 
razloga da se Vincelj smjeni te da je 
sve ovo ‘jadno da jadnije ne može 
biti’.

– Te 2015. godine je Skupština to 
izvješće prihvatila i ništa nije bilo 
sporno, a sad je to veliki problem – 
dodao je Ranogajec.
Daniel Vnuk iz HDZ-a je odlazak 
župana okarakterizirao kao krajnje 
neodgovoran.

– Mislim da je župan trebao naći 
vremena i biti ovdje, jer je to 
goruća tema i “igra uhljeba”. Radi 
se o jednoj ljubavi, između čelnog 
čovjeka Županije i njegovog odanog 

političkog vojnika, koji je sve ove 
godine radio po njegovom diktatu, a 
sad je za nagradu dobio smjenu. Žao 
mi je da župana nema da nam da svoj 
osvrt – naglasio je Vnuk.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar ovlastio je svog zamjenika 
Anđelka Fereka – Jambreka da govori 

o toj temi.
– Nemam što dodati Upravno vijeće 
je donijelo svoju odluku o razrješenju 
dužnosti, a župan Kolar otišao je na 
radni sastanak s jednim investitorom 

– ispričao je župana Ferek – Jambrek. 
Neslužbeno doznajemo da se radi o 
investiciji na području grada Krapine, 

dok nam je župan rekao kako će se 
očitovati o smjeni Željka Vincelja 
kada za to dođe vrijeme.
Sada već bivši ravnatelj ŽUC-a Željko 
Vincelj kazao je kako je to politička 
smjena.

–  To je bilo jasno već davno. Radi 
se o odmazdi i ucjeni predsjednika 
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županijskog HNS-a koji je od mene 
besramno tražio da ga zaposlim na 
rukovodeće mjesto u Županijsku 
upravu za ceste iako je znao da nema 
uvjete za to mjesto i bio je svjestan 
da bi ja time počinio kazneno djelo 
lažiranja javnog natječaja u korist 
njegovog zaposlenja. Ovo je naravno 
bila ucjena HNS-a prema županu da 
to učini, jer stranka klizi u desno i to 
je bio vrlo zgodan trenutak ucjene 
župana da HNS ne napusti vladajući 
koaliciju – istaknuo je Vincelj.

Sudski spor
– Idem u radni spor i uvjeren da 
ću ga dobiti jer ovi razlozi koji su 
‘nadrobljeni’ ne mogu biti važeći za 

smjenu na mandat od četiri godine 
koji ja imam. Radi se o stimulativnom 
djelu plaće, koji ja kako ravnatelj 
imam pravo rasporediti radnicima 
od 0 do 20 posto. Primjedba revizije 
bila je da pravilnik nije dovoljno 
detaljno uredio to područje. Moja 
objektivna i subjektivna procjena 
je da odluka ima pokriće i znam da 
su ti ljudi zaslužili stimulativni dio 
plače i to je četiri posto od ukupnih 
godišnjih prihoda uprave za ceste. 
Oni bi meni  sada po mom ugovoru 
trebali ponuditi slobodno radno 
mjesto, ali bojim se da to neće učiniti 
i da ću dobit otkaz. To je još jedan 
razlog da dobijem i drugi sudski spor 

– zaključio je Vincelj. 

Željko Vincelj
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OPRAVDANJE SE TRAŽI U PREPOLOVLJENOM IZNOSU KOJI ZABOČKA 
BOLNICA DOBIVA ZA PREGLEDE BRANITELJA I NJIHOVIH OBITELJI, A NJIH JE 
SVE VIŠE – TRAŽE SE DODATNA SREDSTVA OD MINISTARSTAVA

Županija “zahvaljujući” 
zdravstvenim ustanovama 
polugodište završila u 
minusu, najveći teret je 14 
mil. kuna manjka OB Zabok

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Na Županijskoj skupštini KZŽ 
podnesen je polugodišnji izvještaj 
o izvršenju županijskog proračuna. 
Promatrajući samo Županiju (bez 
proračunskih korisnika), u prvih 
šest mjeseci ove godine ostvareni 
su ukupni prihodi od 75.837.220 
kuna, dok rashodi istovremeno 
iznose 69.798.719 kuna. Tako je 
Županija ostvarila višak prihoda nad 
rashodima u iznosu od 6.038.501 
kuna, a dok se tome pridoda 
raspoloživi višak prihoda iz 2017. 
godine od 3.636.909 kuna, ukupni je 
višak 9.675.410 kuna. Međutim, ako 
se pogleda polugodišnji proračun 
zajedno sa županijskim proračunskim 
korisnicima, rezultat je negativan, a 
kako je objasnio županijski pročelnik 
za financije Igor Cigula, manjak je 
ostvaren kod zagorskih zdravstvenih 
ustanova.
Naime, plan prihoda zajedno s 
proračunskim korisnicima za cijelu 
ovu godinu je 663.525.501 kuna, a 
rashoda 676.267.001 kuna. Ostvareni 
prihodi i primici u prvih šest mjeseci 
ove godine bili su 280.647.612 kuna, 
a rashodi 286.321.586 kuna, tako 
je ostvaren manjak od 5.673.973 
kune. Ti su rashodi korigirani viškom 
iz prethodne godine u visini od 
4.141.023 kuna te minus u proračunu 
iznosi 1.532.950 kuna. Kao što smo 
napisali taj je manjak ostvaren kod 
zdravstvenih ustanova, a za njih su 
polugodišnje izvješće o poslovanju 
dali ravnatelji tih ustanova.
Tako je Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana ostvarila ukupni 

prihod od 81.115.370 kuna, dok 
su izdaci bolnice bili 95.439.709 
kuna. Manjak bolnice tako je iznosio 
čak 14.324.339 kuna, a ukupna 
potraživanja do kraja lipnja bila 
su 9.023.386 kuna. U bolnici je 
zaposleno 618 djelatnika, dva manje 
u odnosu na isto razdoblje lani, a 
prosječna neto plaća iznosi 7393 
kune.
Ravnatelj bolnice Tihomir Vančina 
dodao je da je 15 milijuna kuna 
investirano u opremu za dnevnu 
bolnicu.

Više sredstava za branitelje
 - Razlog pogoršanja uvjeta 
poslovanja i manjka je i iznos koji 

bolnica dobiva za preglede branitelja 
i njihovih obitelji. Mjesečno je taj 
iznos sada 250 tisuća, a prije je bio 
500 tisuća kuna. Branitelja je u prvih 
šest mjeseci bilo 7400, dok je lani ta 
brojka bila 4648. Znači to je puno 
veća brojka, a novaca je manje – 
kazao je Vančina.
U raspravu se uključio i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji 
je rekao da je to nije normalno i 
treba tražiti odgovor iz Ministarstva 
zdravstva te Ministarstva branitelja.
 - Činjenica je da smo imali milijun 
kuna, onda su sredstva pala na pola 
milijuna i sad su smanjena na 250 
tisuća kuna, a imamo skoro duplo 
više branitelja – pacijenata. Cilj je 

da se izborimo za više sredstava za 
liječenje naših branitelja. Nisam za 
to da radimo prosvjede nego da 
zajednički pošaljemo zaključak u 
kojem tražimo pravedniju raspodjelu 
novaca za skrb branitelja u našoj 
bolnici – naglasio je Kolar.
Zoran Gregurović također je istaknuo 
kako je za bolje uvjete liječenja 
branitelja.

-  Najprije tražim da se ti podaci 
pokažu u pisanom obliku, da se vidi 
u čemu je stvar i da se onda mogu 
tražiti dodatna sredstva – zaključio je 
Gregurović.
Županijska skupština donijela 
je i zaključak kojim se od tih 
ministarstava traže dodatna sredstva 
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za preglede branitelja.
Što se pak tiče Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, ostvarila je prihod od 
59.832.214 kuna, dok su rashodi 
bili 60.765.770 kuna, tako da je u 
tom razdoblju ostvaren manjak od 
933.556 kuna. Ukupna potraživanja 
bila su 8.820.864 kune. U bolnici je 
zaposleno 760 djelatnika, osam više 
nego u tom periodu lani. Prosječna 
plaća je 6058 kuna.  

Ustanove u plusu
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice 
ostvarila je ukupni prihod od 
17.245.098 kuna, a ukupni rashodi 
bili su 16.199.112, tako je ostvaren 
višak od 1.045.986 kuna. Ukupna 
potraživanja iznosila su 5.821.370 
kuna. Zaposleno je 178 djelatnika, 
šest manje nego u tom razdoblju 
2017., a prosječna neto plaća iznosi 
6456 kuna.
Dom zdravlja KZŽ ostvario je 
prihod od 24.787.015 kuna, dok su 
rashodi bili 24.779.829 kuna, tako 
je ostvaren višak od 7186 kuna. 
Ukupna potraživanja Doma zdravlja 
bila su 5.278.236 kuna, zaposlen je 
291 djelatnik, dok im prosječna neto 
plaća iznosi 6181 kunu.
Prihodi Zavoda za hitnu medicinu 
KZŽ su 13.949.490 kuna, a rashodi 
13.906.141 kunu, što pokazuje 
da je ostvaren višak od 43.349 
kuna. Ukupna potraživanja iznose 

2.127.208 kuna, a zaposlen je 141 
djelatnik, devet više nego lani. 
Djelatnici imaju prosječnu neto plaću 
od 7843 kune. 
Podaci Zavoda za javno zdravstvo KZŽ 
pokazuju da su prvih šest mjeseci ove 
godine ostvarili prihod od 5.518.078 
kuna, a rashodi iznose 5.770.940 
kuna, tako je ostvaren manjak od 
252.862 kune. Ukupna potraživanja 
bila su 3.387.277 kuna, a u HZJZ-u 
KZŽ je zaposleno 57 djelatnika, tri 
više nego u istom razdoblju 2017. 
Prosječna plaća po radniku je 7285 
kuna.
U Ljekarni Krapinsko – zagorske 
županije ukupno je zaposlen 31 
djelatnik, jedan više nego lani te je 
ostvaren prihod od 18.369.419 kuna, 
rashodi su bili 17.388.134 kune. 
Ljekarna je tako ostvarila pozitivan 
rezultat od 981.285 kuna. Prosječna 
neto plaća iznosi 7732 kune.   

LABORATORIJSKA DIJAGNOSTIKA, EKG, RTG, UZV, GINEKOLOŠKI PREGLEDI 
ZA ŽENE, SLOŽENI PREGLEDI INTERNISTA

I ove godine u OB Zabok osigurani besplatni 
sistematski pregledi za 400 hrvatskih 
branitelja, prema popisu Ministarstva
Ministarstvo hrvatskih branitelja i 
ove godine nastavlja s organizacijom 
preventivnih sistematskih pregleda 
za branitelje, koji se, između ostaloga, 
održavaju i u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. Pregledi 
uključuju laboratorijsku dijagnostiku, 
EKG snimanje srca, RTG prsnih 
organa, ultrazvučne preglede - UZV 
abdomena i prostate za muškarce 
te UZV dojki ili mamografiju za 
žene, ginekološki pregled za žene te 
složeni pregled internista. 
Kako je u razgovoru za Radio 
Hrvatsko zagorje Krapina otkrila 
Ivana Iskrić, voditeljica Područne 
jedinice Ministarstva hrvatskih 
branitelja u Krapini, prošle je godine 

osiguran preventivni sistematski 
pregled za 215 branitelja, a do kraja 
ove godine OB Zabok će osigurati 
preglede za ukupno 400 branitelja, 
prema popisu dostavljenom 
od strane Ministarstva. Svi 
branitelji zainteresirani za 
obavljanje besplatnog pregleda, 
mogu se obratiti Područnoj 
jedinici Ministarstva hrvatskih 
branitelja i Županijskom centru za 
psihosocijalnu pomoć u Krapini, na 
adresi Frana Galovića 1c. Radno 
vrijeme je od ponedjeljka do petka 
od 7 do 15, a rad sa strankama od 8 
do 14 sati. Centar za psihosocijalnu 
pomoć radi svakodnevno od 15 do 
17 sati.  (ZI)  

Tihomir Vančina
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“POŽELJNA UDAVAČA”: Još imam dovoljno snage, želje i 
iskustva da napravim nešto za Zagorje i svoj Radoboj – da li u 
nekoj stranci ili na nezavisnoj listi, odlučit ću za desetak dana”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Anđelko Topolovec, načelnik 
Radoboja i dosadašnji dugogodišnji 
predsjednik zagorskog HNS-a (bio 
je na toj funkciji 12 godina op.a.), 
koji se ovih dana često spominje po 
medijima, što u kontekstu smjene 
ravnatelja Županijske uprave za ceste 
KZŽ Željka Vincelja, što u kontekstu 
prelaska u stranku Milana Bandića, 
u srijedu je uzdrmao zagorsku, a 
vrijeme će uskoro pokazati da 
li i nacionalnu političku scenu, 
podnijevši ostavku na sve dužnosti 
u Hrvatskoj narodnoj stranci – 
liberalnim demokratima.

- Posljednjih petnaestak godina, od 
kada sam član HNS-a, bila mi je 
izuzetna  čast raditi za dobrobit 
i razvitak naše stranke. Stanje u 
HNS-u unatrag više mjeseci, pa 
usudim se reći i unatrag nekoliko 

OTVORENO U EKSKLUZIVNOM INTERVJUU: ANĐELKO TOPOLOVEC U SRIJEDU JE PODNIO OSTAVKU NA SVE DUŽNOSTI U HNS-U, KAŽE ZBOG PREDRAGA 
ŠTROMARA, A DAN KASNIJE SE I ISPISAO IZ STRANKE, ZBOG FACEBOOK STATUSA SREĆKA FERENČAKA

godina, različito je od mojih principa, 
želja i stavova o smjeru u kojem 
bi se HNS trebao razvijati. Zadnja 
kap koja mi je prelila čašu je odnos 
stranke prema Zagorju i Krapinsko-
zagorskoj županiji. Zahvaljujem svim 
suradnicima koji su zajedno sa mnom 
radili na dobrobiti i prepoznatljivosti 
HNS-a, ponajprije u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, ali i šire te svima 
onima kojima je HNS vrlo često bio 

ispred svih ostalih brojnih obaveza 
s kojima se susrećemo današnjim 
načinom života. Kolegama koji će 
nastaviti voditi HNS želim puno 
uspjeha u daljnjem radu – objasnio je 
Topolovec kratkim priopćenjem svoj 
potez, da bi se dan kasnije ispisao 
i iz stranke. Detaljno o razlozima 
istupanja iz stranke te svojoj političkoj 
budućnosti i planovima, ispričao nam 
je u velikom ekskluzivnom intervjuu.

Što preciznije znači “loš odnos 
stranke prema Zagorju”?
Nakon donesene odluke o koaliciji 
s HDZ-om i Zagorje je bilo jako 
nezadovoljno takvom odlukom, 
no ipak smo to bez većih trzavica 
preboljeli i ušli u vladajuću koaliciju 

- pustili smo te neke stvari koje su bile 
iza nas, gdje smo većinom išli jedni 
protiv drugih i krenuli da u interesu 
Zagorja nešto i napravimo, da nam 
se barem vrati ono što Zagorci 

zaslužuju. Dali smo si rok, proljeće 
ove godine, odnosno donošenje 
proračuna, da vidimo u kojem smjeru 
to ide. Međutim, od naših projekata 
koje smo poslali prema Zagrebu 
napravilo se jako malo te je postalo 
vidljivo da se Zagorje počelo dosta 
zanemarivati. Mi smo upozoravali od 
proljeća da to neće biti dobro, da je 
velika nervoza na terenu, od ljudi koji 
su očekivali da će se nešto dogoditi 
po jedinicama lokalne samouprave u 
kojima mi imamo vlast. Da budemo 
iskreni, kak’ bi mi Zagorci rekli, radilo 
se o “sitnišu” za državni proračun, o 
nekakvih 50-ak milijuna kuna kroz 
cijeli mandat, za koje smo mi kao 
HNS poslali prema Zagrebu katalog 
projekata. To su bili jasni projekti, 
nije se radilo o nikakvim nebulozama. 
Podrška je izostala i tu ne krivim vrh 
stanke, počevši od Vrdoljaka pa na 
niže, već svojeg potpredsjednika 
Vlade, koji je bio moj prijatelj i od 

Mate Botica, predsjednik uprave OiV-a
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kojeg sam očekivao puno više, a 
nisam ga očito dovoljno poznavao. 
To je Predrag Štromar, koji se po meni 
nije snašao i nije dorastao toj poziciji 
te nam je više štetio nego koristio. 
Marijino (Marija Puh op.a.) i moje 
nastojanje da se u Zagorju nešto 
napravi i da ostane neki trag dok 
smo dio vladajuće koalicije, nažalost, 
sve je to izostalo i ostala je samo 
gorčina. Tako je došao trenutak kad 
sam odlučio da to više nema smisla. 
Pogotovo kad je nakon bezbroj mojih 
sastanaka sa Štromarom u nešto više 
od godinu i pol, on meni u lipnju rekao 
da mu ponovno dostavim taj katalog 
s projektima – po četvrti put je to 
napravio. Meni je to bila kap koja je 
prelila čašu, ali smo kao organizacija 
rekli da idemo još pričekati kroz ljeto, 
međutim popravilo se nije, već je 
sve skupa išlo na gore. To je razlog 
moje ostavke - ako sam možda ja bio 
problem na terenu, htio bih da se to 

sad razriješilo i da onda ti projekti 
krenu u realizaciju.

Mislite li da je razlog ne dobivanja 
novca za HNS-ove projekte to što 
ste na županijskoj razini u koaliciji 
sa SDP-om?
Mislim da to nije bio razlog. Mi kad 
smo govorili o projektima, normalno 
da smo govorili i o onima koji 
pokrivaju područje naše županije, jer 
smo i tu na vlasti. Htjeli smo se na 
neki način pozicionirati da vidimo tko 
će moći za Zagorje nešto napraviti. Mi 
imamo dožupana i kad se dogodilo 
to preslagivanje u Vladi, krenuli smo 
razgovarati koje su stvari realne i 
što bismo mogli napraviti za Zagorje. 
Bila su dva veća projekta. Jedan je 
krapinsko Veleučilište, jer smo jedina 
Županija koja nema besplatnih 
upisnih kvota za naše studente, za 
što mogu reći da je to i dalje “delanje 
bedaka iz Zagoraca”. Za Veleučilište 

se nije napravilo ništa. Često nam 
se baca na nos blizina Varaždina i 
Zagreba. Ja sam toga svjestan, ali 
sam svjestan i plaća roditelja koje 
su jako male. Ako je jedno dijete u 
Zagrebu, onda roditelju za troškove 
treba polovica plaće ili više. A blizina 
Varaždina je kao argument glupost, 
jer nemamo niti autobusne niti 
željezničke linije za doći iz Krapine ili 
iz Zagorskih Sela do Varaždina.
Druga stvar su bila klizišta, od naših 
traženja u ovom mandatu je bilo 
da se riješi polovica klizišta, a to je 
na području naše županije nekih 
140 milijuna kuna. Mi smo prema 
tome bili realni, da netko ne kaže da 
smo megalomani, da sada hoćemo 
nekoga ucijeniti, ali smo željeli dobiti 
za tu namjenu nekih 50 milijuna kuna. 
Na kraju je ispalo da smo za područje 
Krapinsko – zagorske županije 
dobili nekih 3,4 milijuna kuna. S tim 
tempom rješavanja mi smo tu gdje 

smo i prije bili, jer se stalno otvaraju 
nova klizišta, a ne uspijevamo ni 
sanirati ona od prije.

Kako ocjenjujete suradnju s 
lokalnom politikom, sa SDP-om i 
HDZ-om? Jeste li imali problema 
zbog koalicije sa SDP-om na lokalnoj, 
a s HDZ-om na nacionalnoj razini?
Svaka koalicija zahtijeva puno 
kompromisa, tako i ove koalicije u 
kojima sam ja bio, a kad govorimo 
o županijskoj vlasti, bilo ih je 
dosta. Počevši od mene i Siniše 
Hajdaša Dončića, kada smo i prvi 
put dogovorili tu koaliciju, pa i sad 
u konačnici kad smo ovu zadnju 
dogovorili, on kao predsjednik SDP-a 
i ja kao predsjednik HNS-a. Normalno 
da tu dolazi do različitih mišljenja, ali 
to nakon sastanaka i dogovora sve 
riješimo i mi nismo imali nikakvih 
trzavica. Ako je bilo kakvih nedoumica 
između župana i dožupana, mi smo 
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to rješavali na tim koordinacijama i 
normalno da smo nakon njih imali 
neke zajedničke stavove. Što se tiče 
koalicije s HDZ-om na nacionalnoj 
razini, SDP na lokalnoj razini nije to 
objeručke prihvatio, normalno da im 
je bilo krivo, ali činjenica je da uz ljude 
koji su tu odluku donijeli u HNS-u, je 
jednom dijelu kumovao SDP svojim 
vodstvom na čelu s Bernardićem. Na 
lokalnoj razini to je bilo više zezancija 
i spominjanje na tim koalicijskim 
koordinacijama, nikad nije bilo 
ozbiljno kao tema.
S druge strane, razgovori sa Žarkom 
Tušekom i ekipom oko njega meni 
također nisu strani, ali sve u interesu 
Zagorja. Mogu reći da sam sa svima 
u dobrim odnosima, jedino možda 
razočaranje u neke lokalne političare 
jest da nemaju snage, po domaći, 

“lupiti po stolu” prema Zagrebu i reći 
da nešto treba odraditi sad ili nikad. 
I onda smo mi često zadnja rupa na 
sviralu. Po meni je tu jedina zamjerka 
našim lokalnim političarima, da se ne 
slože i stave glave skupa, što sam ja 
i pokušavao, s obzirom na to da su 
većine u Saboru u zadnje vrijeme jako 
tanke. Tako bi recimo naših četvero 
zastupnika, zanemarujući političke 
opcije, moglo odlučivati o nekakvom 
ozbiljnom projektu. 
Kako sada, s malim vremenskim 
odmakom gledate na situaciju u 
Županijskoj upravi za ceste KZŽ, 
Željko Vincelj istupio je iz stranke i 
više nije ravnatelj. On optužuje vas 
i župana Kolara, da li je u tome dio 
razloga za vašu ostavku?

Moja odluka o ostavci bila je 
donesena još prije tjedan dana i 
prenesena Predsjedništvu županijske 
organizacije, a ovaj tjedan sam 
odlučio to objaviti i javno. Obavijestio 
sam i koalicijske partnere te cijelu 
ekipu ljudi s kojima sam radio kao 
regionalni predsjednik i županijski 
predsjednik HNS-a.
Što se pak tiče prozivki, ja sam već 
nekoliko puta kroz medije rekao 
da svatko tko zna Vincelja sve mu 
je jasno, i rekao sam “tko o čemu, 
Vincelj o poštenju”. Nažalost, ja sam 
kroz tih 12 godina kao predsjednik 
županijskog HNS-a imao jako puno 
problema s Vinceljem, s time da sam 
uvijek htio biti taj koji je smirivao 
situaciju i na neki način popuštao 
Vincelju. Ja sad otvoreno mogu reći 
da on nije zaslužio takvu poziciju sa 
stajališta nekakve bitne ‘persone’ 
u HNS-u, ali zbog svega, njegove 
povijesti i iskustva,  kada je rekao da 
će se javiti na natječaj za ravnatelja 
ŽUC-a, rekli smo mu da ima našu 
podršku. Isto sad, kad se dogodilo 
da je Upravno vijeće kroz pregled 
dokumentacije o poslovanju ŽUC-a 
reklo da su se radile greške, normalno 
da je izostala i podrška HNS-a i nismo 
imali namjeru više se boriti za njega.

Što su na ostavku rekli Vaši ljudi 
od povjerenja u stranci, ostali HNS-
ovci? Tko će dalje voditi zagorski 
HNS?
Prvi tjedan je to bilo dosta tajnovito 
pa nije baš bilo reakcija. Reakcije 
su počele nakon vaše objave o 

mojoj ostavci. Naravno da imam 
istomišljenika i naravno da ne želim 
stvarati nikakve nemire, pogotovo 
ne na županijskoj razini i ne potičem 
nikoga na ništa. S obzirom na to da 
sam dugo u politici, već me nazvalo 
mnogo ljudi koji su rekli da bi se 
željeli naći sa mnom na kavi, čak i 
neke organizacije, kako bismo poveli 
razgovor o tome na koji način se 
mislimo dalje baviti politikom. U 
proteklih 12 godina, pokušavali smo 
generacijski obnavljati stranku, tako 
da je tamo sada jedan mladi tim 
ljudi koji žele napraviti nešto za svoj 
kraj i svi su svjesni da, ako ti ne živiš 
politiku, politika živi tebe. A HNS po 
Statutu ima dva potpredsjednika, 
Roberta Šplajta i Branka Kučka, no, 
ne znam tko je od njih dvojice sada 
preuzeo dužnosti predsjednika.

Puno spominjete Mariju Puh, kako 
ona gleda na Vašu ostavku?
Najprije, Marija Puh i ja smo 
tandem, a onda je tu bio i dobar 
dio ekipe Županijske organizacije 
HNS-a nakon zadnjih izbora, kada 
smo se, slobodno to mogu reći, 
malo pročistili i reorganizirali. Bili 
smo jedna dobra ekipa i cijela ta 
ekipa je bila razočarana, ne samo 
ja. No, s obzirom na to da sam ja 
bio predsjednik, očekivalo se da ja 
povučem prvi potez. Naravno, prvi 
potez nije bila ostavka, nego borba za 
projekte, za koje smo se svi zalagali, 
no, nažalost, bili smo nemoćni. 
Marija Puh je tu također frustrirana i 
nezadovoljna. Svi koji je poznaju znaju 

da je velika radnica, da hoće pomoći 
i da joj nikada nije teško. Kucala je 
na vrata mnogih ministarstava da 
bi se proveli neki naši projekti, no, 
naravno, ako iza sebe nemaš podršku 
stranke, jednostavno dođeš do zida. 
Kada sam dao ostavku, svi su mi oni 
savjetovali da prespavam i možda se 
predomislim, no, moja je ostavka bila 
definitivna i nadam se da će ona ili 
probuditi HNS i odnos HNS-a prema 
Zagorju, ili će se stvoriti neka druga 
priča.

Odlazi li iz stranke i Marija Puh?
To morate pitati nju.

Rekli ste i sami da su Vas već mnogi 
kontaktirali, postali ste “poželjna 
udavača“, a već se neko vrijeme 
spominje vaš prelazak u stranku 
Milana Bandića. Koja je Vaša 
politička budućnost?

Kroz svoj politički život, koji je, 
smatram, krenuo prerano, stvorio 
sam puno neprijatelja, ali i prijatelja. 
Naravno, ništa od toga nije bilo 
namjerno, ali na takvim pozicijama, 
hoćeš - nećeš, zamjeriš se ljudima. 
Nekad moraš reći i ono što im baš 
ne odgovara. Trenutno osjećam da 
imam još dovoljno snage, želje i 
iskustva da napravim nešto za svoj 
kraj, pogotovo za svoju općinu. Sam 
sebi sam dao rok od desetak dana da 
se sredim, da se slegnu dojmovi nakon 
izlaska iz stranke u kojoj sam bio 15 
godina i nakon 12 godina vođenja 
Županijske organizacije, od toga 



Zagorje International 11

osam godina vođenja najjačeg HNS-
ovog Regionalnog saveza. Obećao 
sam si da neću donositi nikakve 
ishitrene odluke, ali donijet ću odluku 
u kojem smjeru idem dalje. Naravno, 
neće to biti samo moja odluka, nego 
i odluka ljudi koji me nazivaju, koji 
hoće da idemo dalje. Ne znam hoće 
li to biti stranka ili nezavisna lista, 
ali nastavljam se boriti za Zagorje i 
za svoj kraj. Sve opcije su otvorene. 
Iskreno, u hrvatskoj politici više 
nema ideologija. Primjerice, ono 
što bi trebao zastupati HDZ, kao 
konzervativnija stranka, zastupa SDP, 
i obrnuto. To se najjasnije vidi kroz 
ovu trgovinu nakon izbora koja je 
napravljena. To je čista trgovina, tu 
više nema govora o ideologiji. A kada 
mi govorimo o interesu i trgovini, 
mi ćemo uvijek trgovati u interesu 
Zagorja i projekata za Zagorje. 
Katalog projekata postoji i on je 
dostavljen svim strankama, a vidjet 
ćemo tko će pokazati najviše interesa 
da nam pomogne.

Osim ostavke na sve funkcije, dan 
kasnije izašli ste i iz članstva HNS-a, 
što to znači za Radoboj?
U četvrtak navečer me je iznenadila 
jedna objava na društvenoj mreži, 
glavnog tajnika HNS-a Srećka 
Ferenčaka, koji je inače najveća 
štetočina za HNS, jer je od kada je 
Čačić otišao, izgubio gazdu, i zapravo 
se pad stranke događa od kada on 
na neki način preuzima vodstvo kao 
siva eminencija.  Uglavnom, radilo 
se o članku u kojem stoji da je Milan 
Bandić kupio sto tisuća četvornih 
metara umjetne trave, ali da se ne 
zna na koje igralište ta trava ide. 
Pretpostavka je da bi ta trava mogla 
završiti u Rudešu, na što je Ferenčak 
komentirao “Pa zna se kud ide, u 
Radoboj”. U tom trenutku sam bio još 
sigurniji da to više nije ni stranka, niti 
ekipa u kojoj ja želim biti i ja sam u tom 
trenutku izašao i iz članstva HNS-a 
jer me je taj komentar povrijedio kao 
čovjeka. Mi kao ekipa u Radoboju 
smo donijeli dvije teške odluke 
vezane uz naš proračun. Jedna je bila 
vezana za ukidanje prve momčadi 
i juniora, kad smo znali da ćemo 

“primiti batine”, ali jednostavno više 
nismo htjeli financirati rekreativni 
sport i plaćati igrače koji se tamo 
rekreiraju. To nije imalo smisla, već 
smo se odlučili da idemo stvarati 
sportaše, a ne nogometaše, i da 
ćemo sav taj novac, koji smo davali 
za funkcioniranje juniora i seniora, 
ulagati u razvoj i infrastrukturu za 
što bolje uvjete naše djece, koja 
treniraju u Radoboju. Druga odluka 
je bila da se kreditno zadužimo za 
umjetnu travu. To smo i napravili i 
dobili kredit, jedan dio trave će biti 
riješen iz kredita, drugi iz proračuna 
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Općine Radoboj u 2019. godini, isto 
tako i sama podloga. I onda kada 
stišćeš na sve moguće načine da bi 
isfinancirao takav projekt, onda ti 
jedan takav manipulator, muljator 
i lažljivac poput Ferenčaka stavi 
takav Facebook status. Nakon toliko 
vremena provedenih u stanci i posla 
koje sam radio za stranku, onda 
te to kao čovjeka povrijedi i u tom 
trenutku shvatiš da si pogriješio što 
si vjerovao takvim ljudima. Naravno 
da HNS ima divnih ljudi, ja ne mogu 
ni zamjeriti svom predsjedniku 
Vrdoljaku, jer nije njegova greška. 
Čovjek zbog kojeg ne želim više biti 
član stranke je Ferenčak, a čovjek 
zbog kojeg sam sve napustio sve 
funkcije je potpredsjednik Vlade 

Predrag Štromar, koji nije pokazao 
niti malo brige za Zagorje.
 A Radoboj kao općina, bez obzira 
koja vlast bila, funkcionira dobro, 
jer je to jedna vrhunska ekipa, ja 
sam, mogu to tako slobodno reći, 
imao sreće što sam oko sebe okupio 
i dobio jednu kvalitetnu ekipu, kojoj 
nije u pitanju radno vrijeme, kojoj 
nije problem, kad su u pitanju 
važni natječaji, doći nešto odraditi 
u subotu ili nedjelju. Često možete 
vidjeti da se u Općini svijetli i u 22 ili 
23 sata navečer, jer pišemo projekte 
- počevši od svih djelatnika mojeg 
Upravnog odjela, pa do ljudi koji nam 
pomažu sa strane, koji su uključeni 
volonterski i nas za te projekte nije 
strah. Svi projekti koji su se radili 

nisu imali veze s aktualnom vlašću, 
jer smo se javljali na razne natječaje 
i ono što sam ja znao reći kad su 
se javljali zlobnici i govorili da se u 
Radoboju jako puno stvari događa, 
da je Radoboj otprilike dobio deset 
posto iz naših i Europskih fondova 
na koje je aplicirao projekte. Mi 
smo godišnje, slikovito rečeno, 
znali voziti dva kombija projektne 
dokumentacije prema Zagrebu, a 
oni koji govore drugačije, neka sebe 
zapitaju koliko su takvih projekata 
odradili u interesu svojih lokalnih 
jedinica. Ako predaš dva projekta i 
jedan ti prođe, a mi predamo 22 i 
prođu nam tri projekta, tko je više 
imao koristi od te aktualne državne 
vlasti?  
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POTPREDSJEDNIK HRVATSKOG SABORA SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ I SABORSKI 
ZASTUPNIK MARKO VEŠLIGAJ KRITIZIRAJU NOVI VLADIN PRIJEDLOG 
ZAKONA O BRDSKO - PLANINSKIM PODRUČJIMA, ALI I POREZNU REFORMU

OVO JE KOZMETIKA: Status 
brdsko – planinskih područja treba 
se određivati po naseljima, a ne po 
jedinicama lokalne samouprave
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić i SDP-ov 
saborski zastupnik Marko Vešligaj 
sazvali su press konferenciju 
u stranačkim prostorijama u 
Zaboku, na kojoj su se osvrnuli na 
novi prijedlog Zakona o brdsko 

- planinskim područjima, koji je 
prošlog tjedna imao svoje prvo 
čitanje u Hrvatskom saboru.  

- Nikakvih konkretnih mjera za razvoj 
brdsko - planinskih područja u ovom 
Zakonu nema. Dobili smo Zakon koji 
niti jasno ne definira tko će ući u 
brdsko - planinska područja, prema 
kojom će se odlukom Vlade, a ne kroz 
Zakon odrediti tko će biti u obuhvatu 
brdsko - planinskih područja, Zakon 
koji kaže da se brdsko - planinska 
područja određuju na razini jedinica 
lokalne samouprave, što osobno 
smatram lošim, jer će time brojna 
naselja ostati izvan tog brdsko - 
planinskog područja, odnosno, opet 
će se dogoditi da jedno naselje 
koje bi sasvim sigurno prema 
svim kriterijima spadalo u brdsko - 
planinsko područje, nema taj status, 
jer jedinica lokalne samouprave 
nema taj status - kaže Vešligaj. 
 
Adekvatan iznos

- S obzirom na to da je prilikom 
posjeta premijera Andreja 
Plenkovića Krapinsko - zagorskoj 
županiji, od strane zagorskog HDZ-a 
bilo izrečeno da cijela Krapinsko - 
zagorska županije treba ući u brdsko 

- planinsko područje, pozivam 
vladajuće da analiziraju to svoje 
obećanje. Ja kao realan političar 
reći ću da minimum koji mi moramo 
osigurati, jest da sva naselja koja su 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, a koja zadovoljavaju 
kriterije za dobivanje tog statusa, 
taj status i dobiju i da onda imamo 
konkretne mjere i, što je još važnije, 
adekvatan iznos za razvoj tih 

područja - rekao je Vešligaj, dodavši 
kako je, prema prijedlogu Zakona, 
20 milijuna kuna predviđeno u 2019. 
godini za programe koji bi trebali 
biti realizirani u brdsko - planinskim 
područjima.

- To je premalo jer prema 
informacijama koje smo dobili, više 
od 80 lokalnih jedinica bi po prvim 
izračunima trebalo ući u brdsko - 
planinska područja - ističe Vešligaj. 
Kaže kako je prijedlog Zakona jedno 
veliko razočaranje.  

- Slično je i sa Zakonom o 
potpomognutim područjima, iako 
bi razvoj takvih područja trebao 
biti osnova regionalnog razvoja. Mi 
moramo kreirati programe kojima 
ćemo spriječiti odlazak ljudi s 

naših brega, riješiti infrastrukturu, 
klizišta, probleme zapuštenog 
poljoprivrednog zemljišta - zaključio 
je Vešligaj. 
 
Porezna reforma
Hajdaš Dončić se pak osvrnuo na 
Vladinu Poreznu reformu. 

- HDZ je po tko zna koji puta prevario 
birače. Sve druge izmjene Poreznog 
zakona koje utječu i na dohodak i na 
smanjivanje stope PDV-a, zapravo 
su više - manje kozmetičke i ne čine 
istinsku reformu. Istinske reforme su, 
naprimjer, kada vi smanjite trošak 
rada, primjerice, 20 posto. Ovo je 
zapravo prebacivanje dva posto 
iz jednog vrča u plus dva posto u 
drugi vrč. Tu neće biti neke osjetne 

promjene za zagorsko gospodarstvo, 
osim što će vjerojatno oni koji imaju 
najveće osobne dohotke, nakon 1. 
siječnja, osjetiti porast plaća. No, 
oni koji zarađuju ispod prosjeka, 
neće osjetiti neke velike promjene 
na svom osobnom dohotku - rekao 
je Hajdaš Dončić, a s njime se složio 
i njegov saborski kolega. 

- Rast plaća za onih 62 posto ljudi 
koji zarađuju do šest tisuća kuna, 
bit će između 15 i 30 kuna. Dakle, 
to su efekti porezne reforme, a u 
vrijeme kada poslodavci vape za 
radnom snagom, kada nam ljudi 
odlaze iz države, to je nedovoljno, 
to nije porezna reforma, to je samo 
žongliranje poreznim stopama - 
zaključio je Vešligaj. (ab, jj)   
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ZAGORCI MOGU MIRNO SPAVATI: 
Najmanji broj kaznenih djela u RH 
- njih 523, a ukupna razriješenost 
takvih zločina je 77,1 posto

ZAGORSKI PLAVCI MEĐU NAJBOLJIMA U RH: POVODOM BLAGDANA SV. 
MIHOVILA I DANA POLICIJE, NAČELNIK PU KRAPINSKO – ZAGORSKE DARKO 
CAR IZNIO STATISTIKU ZA PRVIH OSAM MJESECI OVE GODINE

Povodom blagdana sv. Mihovila i 
Dana policije u Policijskoj upravi 
krapinsko – zagorskoj u Zaboku, 
načelnik PU Darko Car iznio je 
statistiku za prvih osam mjeseci ove 
godine.
 - U prvih osam mjeseci ove godine 
zabilježili smo 523 kaznena djela i to 
je najmanji broj u posljednjih deset 
godina. Zabilježili smo i 433 prometne 
nesreće i 10.126 prekršaja u prometu. 
Bilo je 150 prekršaja iz javnog reda i 
mira, 616 prekršaja iz raznih zakona 
po kojima policija postupa te 382 
ostala sigurnosna događaja koji 
nemaju obilježje kaznenih djela, 
poput samoubojstva,pokušaja 
samoubojstva i nesreća na radu. 287 
kaznenih djela evidentirali smo po 
poznatom počinitelju, a u 236 djela 
počinitelj je još nepoznat. Od tih 
236 djela s nepoznatim počiniteljem, 
naknadno smo otkrili počinitelje za 
98 kaznenih djela – rekao je Car.
 
Uspješni rezultati

- Isto tako u ovoj godini naknadno su 
otkriveni počinitelji za 18 kaznenih 
djela počinjenih u prošloj godini. 

Najviše kaznenih djela je evidentirano 
na području tri policijske postaje, to 
su: Zabok (173), Zlatar Bistrica (98) i 
Donja Stubica (95). Teške krađe čine 
21 posto kaznenih djela na našem 
području i postigli smo odlične 
rezultate u njihovom rješavanju, 
preko 50 posto, a državni prosjek 
je 21,9 posto. Ukupna razriješenost 
svih kaznenih djela u našoj Policijskoj 

upravi iznosi 77,1 posto, a državni 
prosjek je 63,1 posto, što također 
govori da ova Policijska uprava 
dobro radi. U strukturi kriminaliteta 
u osam mjeseci ove godine najviše 
je zastupljen opći kriminalitet, to su 
krađe, teške krađe, krivotvorenja, 
protiv osobne slobode i slično. 
Najviše teških krađa dogodilo se u 
kuće i stanove (23) i trgovine (21) 

te vikend kuće i skoro polovinu smo 
uspješno riješili.
Po kriminalitetu droga radili smo 
mnogo te poduzimamo preventivne 
i represivne aktivnosti u suzbijanju 
proizvodnje, preprodaje i 
konzumacije droga, a posebno među 
našom djecom – dodao je Car.
 
Velik broj samoubojstava
- Moram spomenuti još jedan 
problem u našoj Županiji, koji nije 
direktno vezan za policiju, a tiče 
se velikog broja samoubojstva. 
Tijekom osam mjeseci 2018. godine 
zabilježena su 23 samoubojstva i 18 
pokušaja samoubojstava, ali isto tako 
je u proteklih 10 godina u Zagorju 
410 osoba počinilo samoubojstvo, 
a još 222 osobe pokušale su izvršiti 
suicid – naglasio je načelnik policije.
 
 Također, evidentirano je 150 
prekršaja protiv javnog rada i mira, 
što je najmanji broj takvih prekršaja 
u posljednjih deset godina, a javni 
red i mir narušavao se uglavnom 
drskim ponašanjem, svađom i vikom.
 - Isto tako zabrinjava podatak da 
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smo u osam mjeseci evidentirali 286 
prekršaja nasilja u obitelji i svjesni 
smo da to nije stvaran broj i da je broj 
veći jer se svi slučajevi i ne prijavljuju 

- kaže Car.
Što se tiče prometa, na prometnicama 
naše županije zabilježene su 433 
prometne nesreće.

- Sa smrtno stradalim osobama 
u osam mjeseci zabilježene su 2 
prometne nesreće, dok ih je 130 
bilo je s ozlijeđenim osobama u 
kojima je 155 osoba zadobilo lakše, 
a 36 osoba teške tjelesne ozlijede. 

S materijalnom štetom zabilježena 
je 301 prometna nesreća. Moram 
reći da je najčešći uzrok prometnim 
nesrećama bila brzina i alkohol - iznio 
je Car.
 
 Prijelaz granice
Preko graničnih prijelaza u našoj 
županiji prešlo je u osam mjeseci ove 
godine ukupno 11.759.757 putnika, 
a samo preko graničnog prijelaza 
Macelj 9.340.459 putnika u više 
od 2. 648. 271 vozila, što Granični 
prijelaz Macelj čini najfrekventnijim 

graničnim prijelazom u Republici 
Hrvatskoj, istaknuo je načelnik Car.  

- Što se tiče ilegalnih prelaska granice 
zabilježeno je četiri događaja u 
kojima je šest ilegalnih migranata 
zatečeno u pokušaju prelaska naše 
državne granice. U šest slučajeva 14 
ih je vraćeno u Republiku Hrvatsku 
zbog ilegalnog prelaska državne 
granice iz Republike Slovenije. Šest 
je stranaca tijekom ove godine 
policijskim službenicima naše 
Policijske uprave izrazilo zahtjev 
za azil – naglasio je Car te na kraju 

zaključio da je kao načelnik Policijske 
uprave vrlo ponosan na svoje 
policijske djelatnike.

- Možete to biti i svi vi, a posebno 
građani. Uz nadolazeći blagdan 
sv. Mihovila, zaštitnika policije 
poručujem građanima da se osjećaju 
sigurno i da imaju povjerenja u svoju 
policiju. Uvijek znam reći da policija 
služi i štiti. U narednom periodu 
nastojat ćemo opravdati povjerenje 
svih vas i ove povoljne statističke 
podatke i održati – zaključio je 
načelnik Darko Car.  (ib, ab) 
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Predstavljajući se kao zaposlenici 
HZMO-a oštetili više građana za više 
stotina tisuća kuna - policija apelira 
na sve prevarene da im se jave

AKCIJA POLICIJE: TIJEKOM ČETVRTKA UHIĆENO VIŠE OSOBA KOJE SU NA 
PODRUČJU KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE POČINILE KAZNENA DJELA, NA 
ŠTETU VIŠE GRAĐANA, OBEĆAVANJEM SREĐIVANJA MIROVINA

Govoreći o sigurnosnim 
pokazateljima na području PU 
krapinsko - zagorske, načelnik Darko 
Car otkrio je u četvrtak novinarima 
kako je baš u tijeku kriminalističko 
istraživanje protiv njima više poznatih 
osoba, od kojih su neke i uhićene, 
koje su na području Krapinsko – 
zagorske županije počinile više 
kaznenih djela, na štetu većeg broja 
građana i to obećavanjem sređivanja 
mirovina, lažno se predstavljajući 
kao zaposlenici Zavoda za mirovinsko 
osiguranje. 

- Moram istaknuti da je materijalna 
šteta više stotina tisuća kuna. Postoje 
indicije, kako postoji još jedan 
dio građana koji su prevareni na 
navedeni način, a koji nisu podnijeli 
prijave protiv osoba koje su ih 
prevarile, pa ovim putem apeliram 
da se oštećeni građani jave u svoje 
policijske postaje radi podnošenja 
prijave. Građani su oštećeni pa neće 
snositi nikakve posljedice te se mogu 
bez straha javiti svojim policijskom 
službenicima – zaključio je Car.   (ib) 
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POLAGANJEM VIJENACA KRAJ SPOMENIKA POGINULIM PRIPADNICIMA 
MUP-A, ZAGORSKI POLICAJCI OBILJEŽILI DAN POLICIJE

“Imamo vrlo dobro obučene, 
profesionalne policajce, koji će 
uvijek odraditi svoj dio posla”
Polaganjem vijenaca i paljenjem 
svijeća kraj spomenika poginulim 
pripadnicima Ministarstva unutarnjih 
poslova, ispred zgrade Policijske 
uprave krapinsko - zagorske u 
Zaboku, zagorski su policajci u utorak 
odali počast poginulim hrvatskim 
redarstvenicima PU krapinsko - 
zagorske i obilježili Dan policije, koji se 
slavi danas, uz svetkovinu sv. Mihaela, 
zaštitnika policajaca. 

- Dan policije je u subotu, 29. rujna, 
no mi ga obilježavamo već nekoliko 
dana. Prošli tjedan smo imali sportske 
susrete djelatnika Policijske uprave, 
danas smo imali polaganje vijenaca 
za poginule policajce u Domovinskom 
ratu. Pozvali smo i članove njihove 
njihovih obitelji, pa ćemo malo 
porazgovarati s njima, prisjetiti se 
tih dana koji su iza nas - istaknuo 
je načelnik PU krapinsko - zagorske 
Darko Car. 
 
Uloga u ratu
Obilježavanju Dana policije nazočio 
je i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

- Čestitam Dan policije svim 
djelatnicima Ministarstva unutarnjih 
poslova i zahvaljujem im se na 
svemu što čine, i za sigurnost ljudi 
i imovine na području Krapinsko - 

zagorske županije. Čestitka načelniku 
Policijske uprave krapinsko - zagorske, 
gospodinu Darku Caru i njegovoj 
ekipi, koji su i za vrijeme turističke 
sezone obavili jedan sjajan posao, 
s nedovoljno ljudi, ali su ipak sa 

svojim znanjem, profesionalnošću 
i požrtvovnošću, uspjeli odraditi 
sezonu. Broj kaznenih djela na 
području Krapinsko - zagorske 
županije je najmanji u Hrvatskoj, uz 
Požeško - slavonsku županiju, i ono što 

ja uvijek govorim, svi mi lakše ujutro 
otiđemo na posao, kada znamo da je 
stanje sigurnosti na području županije 
dobro i da ako se nešto dogodi, 
imamo dobro obučene, profesionalne 
policajce koji će napraviti svoj dio 
posla. Isto tako, kada nam dolaze 
strani investitori, stanje sigurnosti 
nije beznačajno, jer oni žele uložiti 
svoj kapital u mjesto koje je sigurno 

- rekao je župan Kolar, dodavši i kako 
je neizmjerno važno spomenuti ulogu 
policije u Domovinskom ratu te kako 
ponekad zaboravljamo da su Oružane 
snage Republike Hrvatske stvorene iz 
Specijalne postrojbe policije. 
 
Sveta misa
Kolar je dodao i kako mu je čast što je 
Krapinsko - zagorska županija mogla 
sudjelovati u izgradnji spomenika 
poginulim pripadnicima MUP-a. 
Uz načelnika Cara i župana Kolara, 
vijence su položili gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek i zamjenik 
gradonačelnika Krapine Branko 
Varjačić. Nakon molitve za poginule 
branitelje, koju je predvodio kapelan 
PU krapinsko - zagorske, vlč. Branko 
Čagelj, proslavljena je sveta misa za 
poginule policajce, a djelatnici PU 
krapinsko - zagorske obišli su i njihove 
grobove. (ab, jj)  
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OVE GODINE 23, U 10 GODINA 
410: Samo u Požeško – slavonskoj 
i Ličko – senjskoj županiji događa 
se više suicida nego u Zagorju, 
gdje prednjači općina Tuhelj

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Vijeće za prevenciju Krapinsko 
- zagorske županije u suradnji s 
Policijskom upravom krapinsko 

- zagorskom, Zavodom za javno 
zdravstvo KZŽ i Društvom psihologa 
KZŽ organiziralo je okrugli stol 
na temu mentalnog zdravlja i 
prevencije samoubojstva, koji je 
održan u Velikoj galeriji Grada 
Zaboka.
U sklopu okruglog stola PU 
krapinsko - zagorska prikazala 
je analizu stanja i statističke 
pokazatelje suicida na području KZŽ, 
Zavod za javno zdravstvo KZŽ iznio 
je problem depresije kao vodećeg 
javnozdravstvenog problema 
današnjice te se predstavio projekt 
Društva psihologa KZŽ pod nazivom 
Edukacija i senzibilizacija djece, 
roditelja i nastavnika u srednjim 
školama Krapinsko - zagorske 
županije o problemu suicida mladih.
 
Borba protiv depresije
Istaknuto je kako se u zadnjih 
deset godina značajno smanjio broj 
samoubojstva na području županije, 
kojih je u prvih osam mjeseci ove 
godine bilo 23, a u posljednjih deset 
godina čak 410. Više samoubojstva 
se događa samo na prostoru Požeško 

- slavonske i Ličko - senjske županije. 
Prosječno se najviše suicida događa 
na prostoru Općine Tuhelj, koja 
u proteklom desetljeću ima 8,1 
samoubojstvo na 1000 stanovnika. 
Govoreći o depresiji, posebno 
je naglašeno kako ju se nipošto 
ne smije miješati s privremenim 
stanjima lošeg raspoloženja ili tuge. 
Depresija je vodeći uzrok radne 
nesposobnosti u svijetu, bolest 

U ZABOKU ODRŽAN OKRUGLI STOL O MENTALNOM ZDRAVLJU I PREVENCIJI 
SAMOUBOJSTAVA

s visokom smrtnošću (15 posto 
liječenih počini suicid), od koje 
se uspješno liječi u 70 - 80 posto 
slučajeva. Učestalost depresije je 
dvostruko veća kod ženskog spola. 
U borbi protiv depresije osobito je 
važno osnaživanje zajednice, djece 
i mladih.
 
Podizanje svijesti
Okrugli stol je organiziran s ciljem 
podizanja svijesti o važnosti 
preventivnih akcija, naročito 
onih usmjerenih djeci i mladima, 
očuvanja mentalnog zdravlja, kao i 
pružanja potpore i podrške osobama 
u riziku. Održanim predavanjima 
željelo se pridonijeti boljoj 
percepciji shvaćanja teme koja se 
zbog predrasuda ili nedovoljne 
informiranosti ne uočava kao veliki 
problem današnjice.
Brojne okupljene na okruglom 

stolu, koji je organiziran u sklopu 
obilježavanja Svjetskog dana 
prevencije samoubojstva (10. 
rujna) i Svjetskog dana mentalnog 
zdravlja (10. listopada), pozdravila 
je zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek.
 - Organizirali smo okrugli stol kako 
bismo progovorili o svim crnim 
statistikama koje pokazuju kako 
je Krapinsko - zagorska županija 
jedna od županija u samom vrhu 
po broju suicida, da s druge strane 
progovorimo o vrlo ‘nezgodnoj’ 
bolesti današnjice, odnosno o 
depresiji, a s treće strane o načinima 
prevencije u našim školama – rekla 
je Jasna Petek. 
Među okupljenima bilo je više 
ravnatelja županijskih zdravstvenih 
ustanova i osnovnih škola, kao i 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek. 
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“PRIJENOSNI INKUBATOR ZA 
ZAGORJE”: Evo kako se i vi 
možete uključiti u humanitarnu 
akciju koja će završiti velikim 
koncertom u dvorani V. Lisinski

ZAGORCI, VRIJEME JE DA POKAŽETE VELIKO SRCE: OB ZABOK I UDRUGA “PONOS 
DOMOVINE” KRENULE U PRIKUPLJANJE SREDSTAVA ZA NABAVU PRIJEKO POTREBNE 
MEDICINSKE OPREME ZA NAJMLAĐE

“Prijenosni inkubator za Zagorje” naziv 
je humanitarne akcije predstavljene 
u Krapini, a čiji je cilj nabava novog 
prijenosnog inkubatora za rodilište 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana. Humanitarnu 
akciju provodi Udruga “Ponos 
Hrvatske”, a traje do 30. studenoga. 
Svi koji do tada nazovu broj 060/991 

- 991, doniraju 6,25 kuna za kupnju 
prijenosnog inkubatora, a akcija 
će završiti velikim humanitarnim 
koncertom u Koncertnoj dvorani 

“Vatroslava Lisinskog” u Zagrebu, 31. 
listopada, na kojem su do sada svoj 
nastup potvrdili Gazde, Ivica Pepelko, 
Rajko i Barbara Suhodolčan, Radek 
Brodarec, Gordana Ivanjek - Tušek, 
Klapa Bistrica, Josipa Lončar...

- Pripremili smo i nagradu za osnovne 
škole i srednje škole Krapinsko – 
zagorske županije. Naime, onim 
osnovnim školama koje će imati 
najviše humanitarnih poziva, u goste 
će doći Mladen Kušec i predstaviti 
knjigu “Priče iz Medvednice“, a 
dobit će i zahvalnicu. Također, po 
prvi puta u Hrvatskoj bit će otvorena 
mogućnost online kupovine 

radova koje su donirali umjetnici iz 
Krapinsko – zagorske županije. One 
se ponuđene na našoj internetskoj 
stranici, ondje se mogu kupiti, a 
imamo i online aukciju. Tijekom 
ovog vikenda ona će biti aktivirana, 
a uz umjetnine, moći će se kupiti 
i stvari koje su nam donirale neke 
poznate osobe iz javnog života – 
rekao je predsjednik Udruge “Ponos 
domovine“ Žarko Delač.

Star 25 godina
Suradnju s tom udrugom uspostavio 
je Rajko Fureš, poznati zagorski 
ginekolog i djelatnik OB Zabok. 

- Zagorje smo izabrali zato što sam 
ja rođeni Varaždinec i živio sam 
u Budinščini, a dr. Rajko Fureš 
pomogao je jednom članu naše 
Udruge. Razgovarali smo da bi za 
naše male Zagorce bilo dobro da 
im se omogući prijenosni inkubator. 
Otvoreni su humanitarni telefoni, 
središnji događaj je humanitarni 
koncert i mi se nadamo da ćemo 
u prosincu ili početkom sljedeće 
godine ravnatelju bolnice uručiti 
prijenosni inkubator s opremom - 
istaknuo je Delač. 

Akcija je posebno obradovala 
ravnatelja OB Zabok Tihomira 
Vančinu.  
 - Moram reći da je naša rađaona stara 
već deset godina, a o prijenosnom 
inkubatoru koji je star 25 godina da 
i ne govorim. Prošle godine u ovom 
postojećem prijenosnom inkubatoru 
u prvih devet mjeseci transportirali 
smo 26-ero djece, a ove godine, do 
danas, 30-ero djece. Inače, prošle 
smo godine imali 638 poroda u prvih 
devet mjeseci, a ove ih je godine 
bilo 50-ak više, odnosno, 675, što 
nas posebno raduje - istaknuo je 
ravnatelj Vančina. 
Akciju je poduprla i Krapinsko - 
zagorska županija. 

- 060/991 - 991 broj je telefona koji 
pozivam sve stanovnike Krapinsko - 
zagorske županije da okrenu barem 
jednom u sljedećih mjesec - dva i 
tako se uključe u ovu hvalevrijednu 
akciju. Ovaj prijenosni inkubator 
pomoći će u transportu djece 
kojima njihovo stanje ne dopušta 
da ostanu u zabočkoj bolnici. Što se 
tiče koncerta, karte će se prodavati 
po cijeni od 30 kuna i 50 kuna, 
očekujem da Koncertna dvorana 

Vatroslava Lisinskog bude ispunjena 
do posljednjeg mjesta jer Zagorci 
uvijek znaju prepoznati trenutak 
kada treba uskočiti i nekome pomoći 

- rekao je krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar. 

300 - 500 tisuća
Rajko Fureš je zahvalio Krapinsko - 
zagorskoj županiji i Udruzi “Ponos 
domovine. 

- Cilj nam je osigurati najbolje uvjete 
za naše najmlađe, s obzirom na to 
da smo mi prva “Županija - prijatelj 
djece”, s čime se moramo ponositi. 
Nadamo se da će se prikupiti što 
više novca, da bismo mogli nabaviti 
i drugu prijeko potrebnu opremu 
za našu novorođenčad, rodilje i 
trudnice - rekao je Fureš. 
Cijena prijenosnog inkubatora 
je između 300 i 500 tisuća kuna, 
ovisno o tome kupuje li se onaj s 
aspiratorom ili bez, a župan Kolar je 
obećao da će, ukoliko se dogodi da 
se ne skupi dovoljno novca, ostatak 
pokriti Krapinsko – zagorska županija. 
(ab,jj)  
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VETERANI NK PREGRADE I HUMANE ZVIJEZDE HRVATSKE ZAIGRALE 
NOGOMET ZA KUPNJU ROBOTSKOG ODIJELA MLADOM DANIJELU PLAŠĆU, 
KOJI JE STRADAO U PROMETNOJ NESREĆI I OSTAO NEPOKRETAN

VELIKO SRCE PREGRADE: 
Humanitarna utakmica 
okupila rekordan broj 
gledatelja, prikupljeno je 
više od 20 tisuća kuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Rekordan broj posjetitelja okupio 
se u četvrtak na nogometnom 
igralištu u Pregradi, gdje je 
odigrana humanitarna utakmica 
u svrhu prikupljanja sredstava za 
18-godišnjeg Zlatarščanina Danijela 
Plašća, koji je nakon prometne 
nesreće prije tri godine ostao 
nepokretan.
Utakmica je odigrana u sklopu 48. 
manifestacije “Branje grojzdja”, i to 
između vetarana Nogometnog kluba 
Pregrada i ekipe “Humane zvijezde 
Hrvatske”. Prodano je 600-tinjak 
ulaznica, po cijeni od 20 kuna, a 
uz dodatne dobrovoljne priloge 
naposlijetku je prikupljeno oko 20 
tisuća kuna. 
Pobjedu su rezultatom 2:0 odnijeli 
gosti. 

- Izuzetno sam zadovoljan, skupljeno 
je 20 tisuća kuna, okupio se 

rekordan broj gledatelja na ovom 
nogometnom igralištu u posljednjih 
10 - 15 godina. Drago mi je što smo 
dali jedan humanitarni karakter 
ovogodišnjem “Branju grojzdja” i 
vjerujem da ćemo u budućnosti 
nastaviti s ovakvim manifestacijama 

- rekao je pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj, koji je zaigrao za 
domaću momčad. 
Na kraju utakmice održana je licitacija 
nogometne lopte s potpisima svih 
igrača ekipa “Humanih zvijezda”, a 
prilogom od tisuću kuna kupio ju 
je krapinsko - zagorski župan Željko 

Kolar, koji je također zaigrao za 
pregradsku ekipu. 
 
“Super Daniel”

- Ovo je gesta čitave moje obitelji, 
to nisam samo ja. Koristimo priliku 
uvijek kada možemo da darujemo 
u humanitarne svrhe. Ovog puta 
to je za našeg, kako ja volim reći, 
super Daniela. Već se dvije godine 
družimo s njime i njegovom obitelji 
i mogu reći da smo na neki način 
postali prijatelji. Koristim priliku da 
se zahvalim humanim zvijezdama 
i veteranima Nogometnog kluba 

Pregrada, svim Pregračankama 
i Pregračanima koji su došli na 
ovu utakmicu i kupnjom ulaznice 
pomogli Danijelu. Do kraja godine 
ćemo u Donjoj Stubici organizirati 
utakmicu između veterana Dinama 
i Hajduka i moje ekipe, a bit će tu i 
humanitarnih koncerata - najavio 
je župan Kolar, a na pitanje kako je 
zadovoljan utakmicom, rekao je kako 
je rezultat bio sasvim sporedan. 

- Mnogo je važnije, primjerice, da 
su ljudi mogli vidjeti jednog Branka 
Strupara, koji osam mjeseci nije 
igrao nogomet, koji ima problema s 
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kralješnicom i danas je došao samo 
zbog ovoga. Radi se o vrhunskom 
sportašu i vrhunskom profesionalcu, 
koji je riskirao ponovnu ozljedu samo 
da bi danas bio ovdje u Pregradi - 
rekao je Kolar. 
Ekipa “Humane zvijezde Hrvatske” 
nogomet u humanitarne svrhe 
igra već 15 godina, a iza njih su 
124 utakmice. Jedan od igrača je i 
predsjednik Hrvatskog olimpijskog 
odbora Zlatko Mateša. 

- Dojmovi su fantastični, bilo je 
prekrasno doći danas u Pregradu. 
Uvijek je lijepo kada se nogometaši, 
pjevači, glumci, radijski i televizijski 
voditelji i ostali okupe u humanitarne 
svrhe. Predivan je osjećaj znati da 
ste nekome pomogli - istaknuo je 
Mateša. 
U ekipi humanih zvijezda bili su: 
Branko Strupar, Luka Vidović, Andrej 

Panadić, Boris Babuder, Nikola 
Kranjčina, Željko Lapec, Dražen 
Posavec, Branko Tušek, Nino Tušek, 
Amir Kazić Leo (kapetan), Darko 
Ćutić, Ilija Krišto, Marko Anušić, 
Slaven Knezović, Dean Pap, Miroslav 
Bičanić, Jure Krstanović, Jurica 
Pavičić, Ivan Ban, Darko Horvat, 
Darko Čordaš, Alen Prelec i Zlatko 
Mateša, a ekipi se pridružio i Davor 
Dretar Drele. Početak utakmice 
svojim su pucnjevima označili članovi 
Kuburaškog društva “Kostelska 
pištola - Keglevićeva straža”, a u 
poluvremenu su nastupile Desinićke 
mažoretkinje, uz pratnju Pregradske 
limene glazbe. 
 
Dogovoren najam
Podsjetimo, Daniel je učenik Srednje 
škole Bedekovčina, koji je, nakon što 
je 2015. godine doživio prometnu 
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nesreću, povrijedio leđnu moždinu 
te ostao nepokretan. Njegovi roditelji 
i prijatelji organizirali su nekoliko 
različitih akcija za kupnju robotskog 
odijela, pomoću kojeg Daniel 
ponovno može stati na noge, no koje 
je izrazito skupo, a u čitavu akciju 
uključila se i Krapinsko - zagorska 
županija. Zahvaljujući svesrdnoj 
podršci javnosti, ali i ogromnom 
trudu svoje obitelji, Daniel je krajem 

lipnja ove godine zaista i stao na svoje 
noge, jer je s tvrtkom koja proizvodi 
robotska odijela, dogovoren 
najam. No, s obzirom na to da to 
nije dugoročno rješenje, potrebno 
je do kraja zatvoriti financijsku 
konstrukciju, kako bi obitelj mogla 
otkupiti robotsko odijelo u cijelosti. 
Cijena odijela je 98 tisuća eura, a 
do sada su prikupljene dvije trećine 
sredstava.  

U PREGRADI ODRŽAN PRIJEM ZA ŠESTERO NOVOROĐENČADI

Gradonačelnik čestitao ponosnim 
roditeljima malih Pregračana te im 
uručio “Pakete za super početak”
U Gradskoj vijećnici u Pregradi održan 
je treći prijem novorođenčadi u 2018. 
godini, za šestero beba i njihove 
roditelje. Gradonačelnik Marko 
Vešligaj uputio je čestitke roditeljima 
te im podijelio “Paket za super 
početak”, koji Grad Pregrada od ove 
godine dodjeljuje novorođenoj djeci, 
a sadržava osnovne potrepštine za 
bebe.
Uz gradonačelnika, na prijemu su 
bile i njegova zamjenica Gordana 
Križanec - Ružić te pročelnica 
Upravnog odjela za opće poslove 
i društvene djelatnosti Ksenija 
Ogrizek. Grad Pregrada od 2013. 
godine svaka tri mjeseca organizira 
prigodno druženje s roditeljima i 
njihovim bebama, s ciljem stvaranja 
kvalitetnijeg odnosa s mladim 
obiteljima. (jj)  
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22. RUJNA, SUBOTA
10.00 Vinagora - Wine Hill – OTVORENJE MANIFESTACIJE  
 "JESEN U ZAGORJU – BRANJE GROJZDJA";
 org: Grad Pregrada i TZP Srce Zagorja
18.00 Trg Gospe Kunagorske - PROGRAM PLESNOG STUDIJA  
 DIV i TRIKO CIRKUSKOG TEATRA, org. Gradska   
 knjižnica i Studio DiV 

23. RUJNA, NEDJELJA
07.00 Jezero Gorica – NATJECANJE U RIBOLOVU,
 org: ŠRD Gorica
16.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – LJUDSKI ČOVJEČE  
 NE LJUTI SE, org: Savjet mladih i Dječje gradsko vijeće   
 Grada Pregrade
19.00 Vijećnica – „POŠTENE ŽENE“, predstava Amaterskog   
 dramskog kazališta Sveti Križ Začretje, org: KUD Pregrada

24. RUJNA, PONEDJELJAK
10.00-13.00
 Grad Pregrada - DAN LJUBAZNOSTI U PROMETU,
 org. PU Krapinsko-zagorska i Grad Pregrada
17.00 Trg Gospe Kunagorske – BERBARIJE ZA ONE MALO   
 STARIJE, org: OŠ Janka Leskovara

25. RUJNA, UTORAK
14.00 Kunagora – TURNIR U KUGLANJU, org. Udruga   
 umirovljenika Pregrada
19.00 Gradska knjižnica - ŽENSKIH RUKU DJELA, IZLOŽBA  
 KREATIVNIH PREGRAČANKI, org: Gradska knjižnica i  
 Udruga kostelskih žena

26. RUJNA, SRIJEDA
17.00 Dvorana OŠ Janka Leskovara – PREDSTAVA KRALJEVIĆ  
 ČUPERKO, org: Društvo Naša djeca Pregrada i OŠ Janka  
 Leskovara
19.00 Gradska galerija – OTVORENJE IZLOŽBE BRANJE   
 GROJZDJA - RETROSPEKTIVA, org: Muzej Grada   
 Pregrade Zlatko Dragutin Tudjina

27. RUJNA, ČETVRTAK
16.30 Nogometno igralište – VETERANI NK PREGRADA: 
 HUMANE ZVIJEZDE RH 03, org: Sportska zajednica
17.30 OŠ Janka Leskovara – ŠAHOVSKI TURNIR ZA MLADE -  
 NAJMLAJŠI GROZD, org: Šahovski klub
20.00 Trg Gospe Kunagorske – ZORAN PREDIN CABARET, org.  
 TZP Srce Zagorja
21.00 Trg Gospe Kunagorske  - CRNI RIBAR ACCOUSTIC, org.  
 TZP Srce Zagorja 
22.00 Caffe bar Ramona – ROĐENDANSKI PARTY - VEČER   
 ROCK'N'ROLLA, org. Caffe bar Ramona

28. RUJNA, PETAK 
09.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – DJEČJA    
 BICIKLIJADA i IGRE NA IGRALIŠTU,
 org: OŠ Janka Leskovara
10.00 Gradska galerija – IZLOŽBA GLJIVA PREGRADSKOG  
 KRAJA i GLJIVARSKI KOTLIĆ,
 org. Gljivarsko društvo Lisičica
13.00 Dvorana OŠ Janka Leskovara – PREGRADSKE DJEČJE  
 BERBARIJE, org: Dječji vrtić Naša radost
18.00-22.00
 Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM, org. TZP  
 Srce Zagorja
18.00 Trg Gospe Kunagorske – DEGUSTACIJA VINA S   
 VINARIMA UDRUGE VINO ZAGORJE, org. Udruga   
 Dobra kaplica

19.00 Trg Gospe Kunagorske – FESTIVAL "VINSKE POPEVKE
 I NAPITNICE"; org: KUD Pregrada, medijski pokrovitelj
 Radio Kaj
19.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara  – KUP MJESNIH   
 ODBORA GRADA PREGRADE, org. Grad Pregrada i   
 Sportska zajednica
20.00 Šator Terenac – FORŠUS, org. Ugostiteljstvo Terenac
21.00 Dvorište Kantoci - STREET GIG
22.00 Trg Gospe Kunagorske – ŽIGA I BANDISTI,
 org. TZP Srce Zagorja

29. RUJNA, SUBOTA
09.00-20.00
 Kunagora – GAĐANJE GLINENIH GOLUBOVA - TRAP,  
 org. LD Kuna
10.00-20.00
 Dvorana OŠ Janka Leskovara – IZLOŽBA MALIH   
 ŽIVOTINJA, org: Udruga uzgajatelja malih životinja Zagorje
10.00 OŠ Janka Leskovara – BRZOPOTEZNI ŠAHOVSKI   
 TURNIR, org: Šahovski klub
14.00 Ulica Stjepana Radića - IZLOŽBA OLDTIMERA
15.00 Ulica Stjepana Radića – MOTO-ALKA, org: Savjet mladih
16.00 Gradska vijećnica - „PREŽIVIO SAM VUKOVAR I   
 OVČARU“ predstavljanje knjige Vilima Karlovića, org. Udruga  
 hrvatskih branitelja grada Pregrade
18.00-22.00
 Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM,
 org. TZP Srce Zagorja
18.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara – KUP MJESNIH   
 ODBORA GRADA PREGRADE, org. Grad Pregrada i   
 Sportska zajednica
19.00 Sportski centar OŠ Janka Leskovara  – REVIJALNA   
 UTAKMICA UDRUGA HRV. BRANITELJA PREGRADE :  
 UDRUGA HRV. BRANITELJA DESINIĆA, org. Udruga  
 hrvatskih branitelja grada Pregrade 
20.00 Šator Terenac - OPTIMISTI ZAGORJA,
 org. Ugostiteljstvo Terenac
20.00 Trg Gospe Kunagorske – TOMATTUR, org. TZP Srce Zagorja
22.00 Trg Gospe Kunagorske – UČITELJICE, org. TZP Srce   
 Zagorja

30. RUJNA, NEDJELJA
08.30 Trg Gospe Kunagorske – PLANINARSKI POHOD,
  org: HPD Kunagora
10.00 Šator Terenac – FORŠUS, org. Ugostiteljstvo Terenac
10.00-14.00
  Dvorana OŠ Janka Leskovara – IZLOŽBA MALIH   
  ŽIVOTINJA, org: Udruga uzgajatelja malih životinja Zagorje
10.00-14.00
  Trg Gospe Kunagorske – TRADICIJSKI SAJAM, org. TZP  
  Srce Zagorja
10.30 Ulica Stjepana Radića – DEFILE ZAGREBAČKIH   
  MAŽORETKINJA I LIMENE GLAZBE PREGRADA, org.  
  Grad Pregrada
11.00 Trg Gospe Kunagorske – SREDIŠNJA SVEČANOST:   
 POVORKA BERAČICA I BERAČA, org. TZP Srce Zagorja
13:00 Trg Gospe Kunagorske - KULINARSKI KUP SLAVKA   
 VEČERIĆA, org. Grad Pregrada i TZP Srce Zagorja

22-30/9/2018 branjegrozdja.pregrada.hr
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Večeras koncert Učiteljica, a 
sutra Povorka beračica i berača 
i Kulinarski kup Slavka Večerića

TIJEKOM CIJELOG TJEDNA POSJETITELJI UŽIVALI U PROGRAMU 48. 
MANIFESTACIJE “BRANJE GROJZDJA”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na pregradskom Trgu Gospe 
Kunagorske u ponedjeljak su, u 
sklopu 48. manifestacije “Branje 
grojzdja”, održane “Berbarije za one 
malo starije”. “Berbarije” su dječje 
igre osmišljene po uzoru na radove 
koji obilježavaju jesensko doba. 
Djeca su se natjecala u tri ekipe, a 
sve je zabilježila i kamera. Naime, 
u Pregradi je bio i poznati voditelj 
Luka Bulić, koji će o “Berbarijama” 
govoriti u svojoj edukacijsko - 
zabavnoj emisiji za djecu. Prije igara, 
na trgu je nastupila dječja folklorna 
skupina KUD-a Pregrada, uz pratnju 
tamburaške sekcije.
 
“Ženskih ruku djela”
U utorak je na Kunagori održan 
turnir u kuglanju na visećoj kuglani, 
u organizaciji Udruge umirovljenika 
Pregrada. Program je u večernjim 
satima nastavljen u Gradskoj 
knjižnici, otvorenjem izložbe 
kreativnih Pregračanki pod nazivom 

“Ženskih ruku djela”. Na izložbi su 

se mogli vidjeti uporabni predmeti, 
ukrasi i nakit od keramike, stakla, 
platna i papira, a bile su izložene i 
jestive kreacije Udruge kostelskih 
žena, među kojima i kolač od grožđa, 
prema ideji chefa Mislava Božića. 
Također, izložena je bila i pregradska 
narodna nošnja, a nosili su je Stella 
Pondeljak, Jurica Bednjanec, Vlatko 
Gretić i Luka Smrkulj. U glazbenom 

dijelu programa nastupio je Dino 
Miklaužić iz Huma na Sutli, koji je na 
staklenim bocama zasvirao “Lepe ti 
je Zagorje zelene” i “Zagorski cug”. 
Na izložbi su izložena djela sljedećih 
kreativnih Pregračanki: Mirjane 
Dumić, Martine Jurmanović, Dragice 
Kantoci, Elizabete Kantoci, Biserke 
Kolar, Dore Kolar, Anice Kovačić, 
Jelene Mrkus, Slavice Reiner, Bojane 

Štruk, Udruge kostelskih žena, 
Slavice Vidaček i Ane Vukas.
U srijedu je program “Branja grojzdja” 
nastavljen akcijom “Dan ljubaznosti 
u prometu” i  predstavom za djecu 

“Kraljević Čuperko”. U Galeriji Muzeja 
grada Pregrade otvorena je izložba 

“Branje grojzdja - retrospektiva”.
 
Festival vinskih popevki
U četvrtak su, nakon humanitarne 
nogometne utakmice, posjetitelji 
mogli uživati u Zoran Predin 
Cabaretu i svirci Crnog Ribara. 
Jučer je održana Dječja biciklijada 
i “Pregradske dječje berbarije”, te 
Izložba gljiva pregradskog kraja. 
Od 18 sati na središnjem se trgu 
mogao razgledati Tradicijski sajam, 
uz degustaciju vina članova Udruge 

“Vino Zagorje”, u organizaciji 
Udruge vinara i vinogradara “Dobra 
kapljica” iz Pregrade. Bila je to 
uvertira u Festival vinskih popevki 
i napitnica, nakon kojeg su koncert 
održali Žiga i Bandisti. Sinoć je 
počeo i Kup mjesnih odbora grada 
Pregrade, koji se nastavlja danas. 
Večeras je na rasporedu koncert 
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Učiteljica, a manifestacija završava 
sutra, tradicionalnom Povorkom 
beračica i berača u 11 sati, te prvim 

Kulinarskim kupom u spomen na 
legendarnog zagorskog kuhara, 
Pregračanina Slavka Večerića. 
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“Vjerujem kako ćemo jednom 
uspjeti povezati cijelu 
Hrvatsku i uvidjeti potencijal 
razvoja i obale i kontinenta”

U ZAGREBU ODRŽANA KONFERENCIJA “MOŽE LI HRVATSKI TURIZAM 365? - 2. 
KORAK”

U dvorani Hotela Sheraton u 
Zagrebu održana je konferencija 

“Može li hrvatski turizam 365? - 2. 
korak”. Uz brojne regionalne i 
hrvatske stručnjake te vodeće 
osobe iz turizma, aktualizirana 
je tema cjelogodišnjeg turizma 
u Hrvatskoj te ključnih izazova 
koje ona donosi. Predstavljena su 
potencijalna rješenja i nove ideje, a 
svoje strategije razvoja poslovanja u 
svim godišnjim dobima predstavili 
su ministri turizma Albanije, Crne 
Gore i Slovenije.
Glavne teme konferencije o 
kojima su raspravljali vrhunski 
stručnjaci za turizam iz regije bile 
su kako produljiti sezonu i pokrenuti 
turistički razvoj kontinentalne 
Hrvatske. Sudjelovali su predstavnici 
iz Hrvatske, Austrije, Irske, Bosne i 
Hercegovine, Portugala, Mađarske, 
Slovenije, a među njima i krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar. Svi su 
oni predstavili su pozitivna iskustva 
i najbolje regionalne prakse te 
iznijeli svoja viđenja problematike, 
potencijala i mogućih aktivnosti za 
daljnji razvoj.
 
Iskustvo i suradnja
Konferenciju su otvorili predsjednik 
Hrvatske gospodarske komore 
Luka Burilović, predsjednica 
Hrvatske udruge poslodavaca 
Gordana Deranja i državni tajnik 
u Ministarstvu turizma Republike 
Hrvatske Frano Matušić.

- Problem visoke sezonalnosti i izazov 
produženja sezone te pokretanja 
turizma u unutrašnjosti nije svojstven 
samo za Hrvatsku, dijele ga sve 
zemlje na Mediteranu. Dijeljenjem 
znanja, iskustava, najboljih praksi 
i ideja zasigurno se može postići 
više,  stoga su se prvi put na jednom 
konferencijskom panelu okupili 
ministri turizma iz regije kako bismo 
razgovarali o izazovima razvoja 
turizma, o sličnostima u turističkim 

potencijalima i strategijama naših 
zemalja te mogućnosti suradnje 

- pojasnila je organizatorica 
konferencije, Zabočanka Ivana Kolar. 
Na panelu su tako sudjelovali 
ministar turizma i zaštite okoliša 
Albanije Blendi Klosi, ministar 
održivog razvoja i turizma Crne 
Gore Pavle Radulović, ministar za 
gospodarski razvoj i tehnologiju 
Republike Slovenije Zdravko 
Počivalšek i državni tajnik u 
Ministarstvu turizma RH Frano 
Matušić.  

- U Sloveniji sezone inače ne 
predstavljaju problem. Unatoč 
tome, i te smo izazove neizravno 
naznačili u okviru nove Strategije 
održivog rasta slovenskog turizma 
za razdoblje do 2021. godine. 
Osnova su za razvoj turizma 365 
nova vizija razvoja, nova geografska 
i proizvodna organiziranost 
slovenskog turizma. Počeli smo 
od temelja – od naše različitosti 
od ostalih i zadali smo si cilj kojim 
želimo postati zelena, aktivna, 
zdrava destinacija za iskustva s pet 
zvjezdica. Želimo postati destinacija 
koja svoj identitet gradi na izuzetnoj 
kulturi i kulturnom naslijeđu. Kao 
što smo već rekli, nitko u turizmu ne 
uspijeva sam, stoga se povezujemo i 
sa susjednim zemljama te zemljama 
šire regije. Zajedno možemo stvoriti 
turističke proizvode za goste s 

udaljenih, prekomorskih tržišta - 
rekao je slovenski ministar Zdravko 
Počivalšek.
Albanski ministar Blendi Klosi je 
pak istaknuo kako Albanija postaje 
traženo i pouzdano turističko 
odredište. 

- Iz godine u godinu brojke 
pokazuju dvoznamenkasti porast 
broja stranih turista. No, brojke 
turističkog razvoja nisu nam cilj. Naš 
je cilj razvoj elitnog i cjelogodišnjeg 
turizma. Za ispunjenje tih ciljeva, 
poduzeli smo niz inicijativa. Ovdje 
su četiri jake destinacije koje će 
osigurati produženi turizam tijekom 
cijele godine – rekao je Klosi.
 
Umrežavanje sudionika

- Tema konferencije vrlo je aktualna, 
ne samo u slučaju Hrvatske nego 
i u slučaju drugih destinacija naše 
regije, uključujući i Crnu Goru. 
Konkurentska prednost destinacija 
naše regije nalazi se u bogatstvu 
i raznolikosti prirodnih i kulturnih 
resursa, koji bi mogli objedinjeni 
predstavljati naš integralni 
turistički proizvod. Svaka od naših 
destinacija treba kreirati integralno 

- selektivni turistički proizvod koji 
se zasniva na specifičnostima 
svake države pojedinačno, s ciljem 
zadovoljenja različitih turističkih 
potreba. Konferencija je ponudila 
kvalitetan osvrt na ovaj izazov za 

naše destinacije, ali i ideje u kojem 
bi pravcu trebalo usmjeriti buduće 
djelovanje – istaknuo je crnogorski 
ministar  Pavle Radulović.

- Vjerujem kako je upravo 
cjelogodišnji turizam najvažniji 
zadatak daljnjeg razvoja našeg 
turizma na svim razinama, od 
strateške do operativne. Vjerujem 
kako ćemo jednom uspjeti povezati 
cijelu Hrvatsku i uvidjeti potencijal 
razvoja i povezivanja obale i 
unutrašnjosti, kako zaleđa, tako i 
kontinentalne Hrvatske. Turizam 
365 moramo razvijati na obali, gdje 
smo najbolji, ali i na kontinentu, gdje 
za to postoje uvjeti. Možemo biti još 
bolji, ali samo ako to poželimo. Za to 
trebamo ujedinjene destinacije sa 
zajedničkom vizijom razvoja, nove 
proizvode i kreativne doživljaje 
i još višu kvalitetu naših usluga i 
cjelokupne ponude – zaključila je 
organizatorica konferencije Ivana 
Kolar.
Sudionici konferencije „Može li 
hrvatski turizam 365? – 2. korak“ 
složili su se kako je ovo izvrsna prilika 
za umrežavanje svih sudionika 
uključenih u turizam, prilika za 
razmjenu pozitivnih iskustava, 
primjera i praksi te stvaranje novih 
ideja. Sljedeća konferencija vezana 
za turizam 365, održat će se u 
travnju sljedeće godine, na temu 
kulturnog turizma. (ib) 
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Uz koncerte Željka Bebeka 
i Fijakera, kroz program 
“Europa za građane” svoju 
će glazbu, plesove i običaje 
predstaviti sedam zemalja

U KLANJCU PREDSTAVLJEN PROGRAM 17. “ZAHVALE JESENI“ KOJA ĆE SE ODRŽATI 
OD 5. DO 7. LISTOPADA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Galeriji Antuna Augustinčića u 
Klanjcu, predstavljen je bogat program 
17. manifestacije “Zahvala jeseni” i 
četvrto izdanje programa “Europa za 
građane“. Manifestacija će se održati 
od 5. do 7. listopada, a predstavili su 
je klanječki gradonačelnik Zlatko Brlek, 
ravnateljica Kulturnog centra Klanjec 
Snježana Horvatin i direktorica 
Turističke zajednice područja Tuhlja, 
Klanjca i Velikog Trgovišća, Tatjana 
Petranović Capara.
 
Izložba i koncerti

- Nadamo se lijepom vremenu da 
možemo sve što smo planirali, i održati. 
U petak, 5. listopada, manifestaciju 
otvaramo izložbom “Dvorci Hrvatskog 
zagorja“, akademskih umjetnika i 
amatera. Subotnji i nedjeljni programi 
održat će se na otvorenom, na trgu. 
Malo više pažnje posvetit ćemo 
djeci, koji će ispod samostana imati 
jedan park u kojem će biti radionice, 
predstave i animacije za djecu. Subota 
nam tradicionalno donosi koncert 

“Zapjevaj, zapleši u kraju Lijepe naše“, 
a nešto kasnije sve posjetitelje 
očekuje “Jazz, opera, blues“ koncert 
na kojem će pjevati Josipa Lončar, 
Tomislav Goluban i Aljoša Mutić. 
Najveću posjećenost očekujemo na 
večernjim koncertima - u subotu, 6. 
listopada, nastupa Željko Bebek, a 
u nedjelju, 7. listopada, Tamburaški 
sastav Fijaker – rekla je Snježana 
Horvatin, te predstavila program 

“Europa za građane”. 
- U Projektu “Europa za građane“  

prezentirat ćemo sve partnere, a to 
su ove godine gradovi Wilowice iz 
Poljske, Rajecke Toplice iz Slovačke, 
Dolni Benešov iz Češke, HKPD Jelačić 
iz Petrovaradina, Opčina Starše iz 
Slovenije, Društvo upokojencev iz 
slovenske Bistrice ob Sotli, KUD Hasan 
beg Bišćević iz Bihaća te Musica 
Antiqua HEVIZ iz Mađarske. Održat će 
se i brojne tribine, radionice, diskusije, 
a najviše će se razgovarati o tome 
mogu li građani utjecati na odluke 
Europske unije. Budući da neki naši 

partneri nisu u Europskoj uniji, govorit 
će se i o mogućnostima njihova ulaska 
– dodala je Horvatin.
 
Biciklistička utrka
Tatjana Petranović Capar kazala je da 
će se ove godine održati biciklijada 
od Klanjca do Velikog Trgovišća, kroz 
Tuhelj, i natrag do Klanjca.
 – To je rekreativna biciklijada kojom 
se žele promovirati staze i povezati tri 
jedinice lokalne samouprave, a to je 
ujedno i druženje građana – naglasila 
je Petranović Capar.
Gradonačelnik Zlatko Brlek nada se 
ugodnu i lijepu vremenu.

- Što se tiče “Europe za građane“, 
moram reći da smo jedini u Hrvatskoj 
koji imamo taj program, a ove godine 
nam dolazi i povjerenica iz Europske 
komisije, jer je program financiran iz 
Europske unije. Tu moram pohvaliti 
sve djelatnike Kulturnog centra i 
knjižnice koji pišu programe i znaju 
osmisliti dobre projekte. Još jednom 
sve pozivam da dođu u Klanjec i 
u bogatom programu događanja 
pronađu nešto za sebe – zaključio je 
gradonačelnik Brlek. 
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Od 05.10. 
do 07.10.2018.
www.klanjec.hr

Program EUROPA ZA GRAĐANE 

EU future - 
Doing it together! 

KLANJCU 2018.

KULTURNO- TURISTIČKA MANIFESTACIJA

ZAHVALA JESENI U 

Co-funded by the

Europe for Citizens Programme

of the European Union

subota, 06.10. 18.00 h
JAZZ OPERA BLUES

subota, 06.10. 21.00 h
ŽELJKO BEBEK

nedjelja, 07.10. 19.00 h
TAMBURAŠKI SASTAV "FIJAKER"

BY
JOSIPA LONČAR, 
TOMISLAV GOLUBAN, 
ALJOŠA MUTIĆ
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05.10. 2018. (petak)  

06.10. 2018. (subota)

07. 10. 2018. (nedjelja)

PROGRAM:

MEDIJSKI 

POKROVITELJ    I:    

Gradska knjižnica
19,00 sati – izložba Dvorci Hrvatskoga zagorja 
             

Trg Antuna Mihanovića 
10,00 - 14,00 sati – Susreti građana u okviru programa EUROPA 

   ZA GRAĐANE – EU future – Doing it together!”
12,00 sati – start 3. BICIKLIJADE "ZAHVALA JESENI U KLANJCU 2018."
  – Klanjec – Veliko Trgovišće – Tuheljske Toplice – Klanjec
15,00 sati – IV. susret KUD-ova 

   „ZAPJEVAJ I ZAPLEŠI U KRAJU LIJEPE NAŠE“ s gostima iz 
Češke, Mađarske, Vojvodine, Slovenije, BIH i Hrvatske

15,00 - 18,00 sati – art park za djecu Mak Teatra ZEMLJA ČAROLIJA
 

Trg Antuna Mihanovića 
14,30 sati – PO Lira i Desinićke mažoretkinje
15,00 sati – glazbeno-plesni program „Klanječka jesen i najmlađi“
17,00 sati – glazbeni program: ELLA I IVA RANOGAJEC INKRET

U SLUČAJU KIŠE PROGRAM ĆE SE 

ODRŽATI U SPORTSKOJ DVORANI

Bajka na dlanu

TV emisija

INFORMACIJE:

KULTURNI CENTAR KLANJEC

Tel. 049 551 002, 098 460 247

e-mail: kultura@klanjec.hr   

TZP TUHLJA, KLANJCA I TRGOVIŠĆA

Tel. 049 556 630

tzptuhelj.klanjec.trgovisce@gmail.come-mail: 

ZABAVNI PARK SEMENTE RAJHARD 
i ULIČNI ZABAVLJAČI

VELIKI SAJAM STARIH ZANATA 
I DOMAĆIH PROIZVODA 
SA ZAGORSKIH OPG-ova, 

BOGATA UGOSTITELJSKA PONUDA 
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ZAVRŠAVAJU 49. “DANI KAJKAVSKE RIJEČI” U ZLATARU

Vrhunac manifestacije 
ovog vikenda, uz koncert 
popularnih Begina i 
“Pajdaško sprehajanje”, 
prikaz starih običaja i 
zanata na središnjem trgu

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U sklopu “Dana kajkavske riječi”, 
u Gradskoj knjižnici Zlatar u 
utorak je održana pjesnička večer, 
na kojoj je svoje radove, kroz 
neformalno druženje s publikom, 
predstavio poznati zagorski 
pjesnik Zvonko Kudelić - Žuna. 
Program je svojim izvedbama 
upotpunio virtuoz na usnoj 
harmonici, blues glazbenik i 
skladatelj Tomislav Goluban.
U srijedu je, također u knjižnici, 
održana radionica za djecu 
osnovnoškolskog uzrasta. 
Sudjelovalo je desetak polaznika, 
koje je voditeljica Jasna Bokan 
poučila izradi cvijeća od drvenih 
strugotina. U program “Dana 
kajkavske riječi” uključio se i 
zlatarski Moto klub “Wild Riders”, 
koji je organizirao Dan otvorenih 
vrata, u svojim prostorima u Ulici 
kralja Petra Krešimira IV. 
 
KPD “Zlatarjeve”
U srijedu je u zlatarskoj župnoj 
crkvi održan slavljenički 
koncert Kulturno - prosvjetnog 
društva “Zlatarjeve”, koje ove 
godine obilježava 50 godina 
djelovanja. Predstavili su se 
Dječji harmonikaško - gitaristički 
orkestar pod vodstvom Borisa 
Brežnjaka i Ženska vokalna 
skupina “Dora” pod vodstvom 
Jasminke Krušelj. Kao gosti, 
nastupili su Tamburaški orkestar 

“Črni Tomaši” iz Lobora, pod 
vodstvom dirigenta Damira 
Mumleka. Okosnica programa 
bile su kajkavske pjesme koje su 
već izvođene u Zlataru i okolici, 
većinom autora Arsena Dedića, 

dok je gostujući orkestar, koji 
inače djeluje u sklopu loborskog 
Viteškog društva Svetog Križa, 
svirao koračnice, valcere i 
ostale skladbe iz svog bogatog 
repertoara. Na kraju koncerta, 
na zahtjev publike, svi zajedno 
izveli dvije popularne skladbe, 

“Oko jedne hiže” i “Pod brajde”. 

Inače, KPD “Zlatarjeve” osnovan 
je 1968. godine, te danas broji 
50-ak aktivnih članova.
U zlatarskoj Osnovnoj školi Ante 
Kovačića u četvrtak je održana 
šesta Izložba gljiva Gljivarskog 
društva “Medenka”, koju je 
postavio Branko Bartolić iz 
Hrvatskog mikološko - gljivarskog 

saveza, a u večernjim je satima 
odigrana predstava Kerekesh 
Teatra “Ljubaf”. Kerekesh Teatar 
je jučer odigrao i dječju predstavu 

“Grimmix”, dok su posjetitelji na 
središnjem Trgu slobode mogli 
uživati u Old timer i moto showu, 
pokaznoj vježbi i predstavljanju 
Vatrogasne zajednice grada 
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Zlatara te predstavljanju OPG-ova, 
udruga i obrta na štandovima. Za 
dobru zabavu u večernjim satima 
pobrinula se popularna Maja 
Šuput. 
 

“Po starinski”
Današnji program u 
prijepodnevnim satima donosi 
natjecanje u lovu ribe udicom na 
plovak, turnir tenisača Krapinsko - 
zagorske županije i trkačku utrku. 
U 10.30 sati otvara se Dječja 
likovna izložba “Čovjek čovjeku”, 
a u podne počinje tradicionalni 

“Zbor malih pjesnika”. U 14 sati 
zlatarski Moto klub “Wild Riders” 
organizira natjecanje u spretnosti 
vožnje motorima. U 18 sati na trgu 
počinje program pod nazivom 

“Po starinski”, izložba tradicijskih 
jela i rukotvorina, u organizaciji 

Udruge žena u Zlataru, sajam 
tradicijskih i umjetničkih zanata 
te predstavljanje proizvoda OPG-
ova, u organizaciji Udruženja 
obrtnika Zlatar. Sve je to 
savršena uvertira u jedan od 
glavnih događaja manifestacije, 

“Pajdaško sprehajanje”, u sklopu 
kojeg će sudionici u narodnim 
nošnjama prikazati stare običaje 
i zanate, a sudjelovat će i 
Gradska limena glazba Zlatar te 
Zlatarske i Belečke mažoretkinje. 
U zabavnom programu nastupa 
grupa Štimung, a u 22 sata u 
šatoru počinje svirka Begina. 
Ovogodišnji 49. “Dani kajkavske 
riječi” završavaju sutra, 
Festivalom dječjem kajkavske 
popevke, koji će se održati u OŠ 
Ante Kovačića s početkom u 17 
sati.  
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POČINJE SANACIJA JEDNOG OD NAJVEĆIH KLIZIŠTA U KUMROVCU, 
PROJEKT VRIJEDAN NEŠTO MANJE OD 250 TISUĆA KUNA

Klizište u Razvoru bit će sanirano 
izgradnjom potpornog zida, izgradit 
će se kanali oborinske odvodnje, a 
ponovno će se asfaltirati i prometnica
Započinje sanacija klizišta i okolnog 
terena u kumrovečkom naselju Razvor. 
Po okončanom postupku jednostavne 
nabave, zaključen je ugovor s 
izvođačem radova, tvrtkom Jedinstvo 
Krapina d.o.o. Klizište uz općinsku 
nerazvrstanu cestu bit će sanirano 
izgradnjom potpornog zida, okolni 
teren sanirat će se izgradnjom kanala 
oborinske odvodnje za odvodnju voda 
od klizišta, a sama prometnica u zoni 
klizišta bit će ponovno asfaltirana. 
 
Do kraja listopada
Ugovorena vrijednost radova na 
sanaciji klizišta i okolnog terena je 
247.880 kuna. Projekt se provodi 
uz financijski doprinos Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja, a 
rok za završetak radova je 30 dana, 
što znači da bi do kraja listopada 

PRILIKOM REKONSTRUKCIJE JAVNE RASVJETE U KUMROVEČKOJ ULICI JOSIPA BROZA, 
UKLONJEN CIJELI MALI DRVORED JABUKA, ŠTO JE ZASMETALO JEDNOM MJEŠTANINU

Načelnik Šplajt: Nismo 
stabla srušili bez razloga
U kumrovečkoj Ulici Josipa Broza u 
tijeku je rekonstrukcija javne rasvjete, 
a početna faza radova izazvala je 
nezadovoljstvo jednog mještanina. 

- Nepotrebno je, smatram, s bankine 
uklonjen cijeli mali drvored jabuka 
starih, procjenjujem, četrdesetak 
godina. Smatram da je za izvedbu 
predmetnih radova apsolutno 
nepotrebno uklanjati drveće i 
uništavati drvorede. Kumrovečki 
parkovi i drvoredi jedinstveno su 
obilježje sela i dio njegovog identiteta 

- rekao nam je nezadovoljni čitatelj, čiji 
je identitet poznat redakciji. 
O uklanjanju stabala razgovarali smo 
s načelnikom Kumrovca Robertom 

Šplajtom. 
- Drveće nije uklonjeno bez razloga. 
Stabla su bila prevelika, predstavljala su 

opasnost za javnu rasvjetu, odnosno, za 
instalacije koje se nalaze u zemlji. Štoviše, 
sada je u zemlji potrebno postaviti nove 

klizište, okolni teren i prometnica 
trebali biti sanirani. Radi se o jednom 
od najvećih klizišta u općini Kumrovec, 
koje ugrožava sigurno prometovanje 
stanovnicima naselja. Ono je 2015. i 
2016. godine u dva navrata privremeno 
sanirano, no nije postignuta stabilnost 
kliznog terena te je, poručuju iz 
Općine, bilo prijeko potrebno pristupiti 
ovakvoj cjelokupnoj sanaciji, kako bi se 
osiguralo sigurno odvijanje prometa. 
 
Zatvaranje prometa
Tijekom izvođenja radova moguće 
je privremeno zatvaranje za promet 
općinske nerazvrstane ceste Razvor 
Vrhi, pa slijedom toga iz Općine mole 
stanovnike tog dijela naselja za pojačan 
oprez i strpljenje te da koriste obilazni 
pravac Gornji Škrnik – Donji Škrnik. 
(jj) 

instalacije, što bi bilo nemoguće pored 
ovih stabala. Radi se o instalacijama 
koje su stare 40 godina, a jabuke su 
sađene naknadno. Osim toga, drveće 
se toliko razraslo da je počelo stvarati 
i probleme u prometu - jabuke su 
padale po cesti, a grane su ometale 
prometovanje većih vozila. Također su 
zaklanjale javnu rasvjetu, a s obzirom 
na to da sada postavljamo novu, želja 
nam je da ona ima pravu funkciju. No, 
mi ćemo na tom istom mjestu posaditi 
novo drveće koje će biti prilagođeno 
toj glavnoj kumrovečkoj šetnici, jer 
nam je u interesu da ona lijepo izgleda 
i da se ljudi ugodno osjećaju - pojasnio 
je načelnik Šplajt. (jj) 
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DONJA STUBICA: U ODNOSU NA PROŠLU GODINU, U PRVIH ŠEST MJESECI PRIHODI VEĆI ZA 
PREKO 2,5 MILIJUNA KUNA

“Ako se nastavi ova dinamika 
punjenja proračuna, svoj 
udio za kapitalne projekte 
moći ćemo osigurati bez 
novog kreditnog zaduženja”

OD PONEDJELJKA ZIMSKO RADNO VRIJEME RECIKLAŽNOG DVORIŠTA U KRAPINI

Otpad će se moći predati 
radnim danom od 9 do 16 te 
subotom od 8 do 13 sati

Gradsko vijeće Donje Stubice 
jednoglasno je na sinoćnjoj sjednici 
usvojilo izvršenje proračuna za prvih šest 
mjeseci ove godine, izvještava Radio 
Stubica. Gradski prihodi ostvareni su u 
iznosu od 7.700.000 kuna, a rashodi su 
u isto vrijeme bili 6.270.000 kuna. Tako 
je ostvaren višak od 1.400.000 kuna. 
Kada se oduzme preneseni manjak od 
milijun kuna, proračun je nakon šest 
mjeseci u plusu 422 tisuće kuna. 
Kako je pojasnio gradonačelnik Nikola 
Gospočić, u odnosu na prošlu godinu, 
u prvih šest mjeseci prihodi su veći za 

Reciklažno dvorište u Krapini od 
ponedjeljka uvodi zimsko radno vrijeme. 
Krakom d.o.o obavijestio je korisnike da 
se otpad može predati radnim danom 
od ponedjeljka do petka od 9 do 16 sati 
te subotom od 8 do 13 sati. 

- Izmijenjeni raspored radnog vremena 
prilagođen je zimskom periodu dnevnog 
svjetla i usklađen potrebama korisnika - 
poručuju iz Krakoma. 
Također podsjećaju korisnike da se 
u reciklažnom dvorištu preuzima 
sav razvrstani otpad: papir, plastika, 
metali, staklo, tekstil, glomazni otpad, 
električna i elektronička oprema, 
baterije i akumulatori, jestiva ulja i 

masti, boje, ljepila i smole, deterdženti, 
lijekovi, građevinski otpad koji nastaje 
održavanjem i manjim popravcima 
koje obavlja sam vlasnik u kućanstvu u 
propisanoj količini i ključnim brojevima. 
Preuzima se i problematični otpad te 
otpadni tiskarski toneri, otpadne gume 
i oštri predmeti. 
Napominju i da fizičke osobe s područja 
grada Krapine i općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj imaju pravo 
na besplatno preuzimanje navedenog 
otpada uz predočenje osobne iskaznice 
te apeliraju na građane da razvrstavaju 
otpad, predaju ga u reciklažno dvorište 
te tako čuvaju okoliš. (ib) 

preko 2,5 milijuna kuna, a razlog je u 
preraspodjeli prihoda od poreza na 
dohodak u korist lokalnih jedinica, kao 
i veća zaposlenost građana i porast 
njihovih plaća. 

- Ako se nastavi ovakva dinamika 
punjenja proračuna, postoje naznake 
da bi grad u realizaciji raznih kapitalnih 
projekata, za koja su većim dijelom 
dobivena sredstva iz EU fondova ili 
ministarstava, svoj potrebni financijski 
udio mogao osigurati i bez kreditnog 
zaduženja - zaključio je gradonačelnik 
Gospočić. (ZI)  
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ZA 20 MALIŠANA DALI 66 
TISUĆA KUNA: Za četvrto 
dijete dodjeljuje se osam, a 
za treće šest tisuća kuna

Za dječju gradonačelnicu 
Krapine izabrana Maša Margarin

U HUMU NA SUTLI ODRŽAN PRIJEM ZA NOVOROĐENČAD I NJIHOVE RODITELJE

ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA NOVOG SAZIVA KRAPINSKOG DJEČJEG GRADSKOG VIJEĆA

Ususret Dječjem tjednu koji se 
obilježava u listopadu, u vijećnici 
Općine Hum na Sutli, održan je prijem 
za 20-ero roditelja novorođenih 
Humčanki i Humčana. Tom prilikom 
uručeno je ukupno 66 tisuća kuna, 
kao sredstva potpore za poboljšanje 
nataliteta u općini.
Obitelji Tepeš uručen je iznos od 
osam tisuća kuna za četvrto dijete, 
obiteljima Mrkus i Krošlin iznos od šest 
tisuća kuna za treće dijete, a obiteljima 
Završki, Jutriša, Starček, Vuk, Žerjav 
i Boršić četiri tisuće kuna za drugo 
dijete. Za prvo dijete po dvije tisuće 
kuna dobile su obitelji Cverlin, Kovačec, 
Mikša, Kranjec, Podhraški, Antonić, 
Bračun, Cerovski, Andrlon, Štuklec i 
Tepeš. U sklopu prijema, patronažna 
sestra Gordana Špoljar prikazala je 
za roditelje filmiće “Prve tri su bitne“. 
Sredstva potpore dodijeljena su za 
travanj, svibanj, lipanj, srpanj i kolovoz. 
U prvih osam mjeseci rođeno je 35 
Humčanki i Humčana te je iz proračuna 
za tu namjenu izdvojeno 118.000 kuna. 
(ib)

Održana je konstituirajuća sjednica 
novog saziva krapinskog Dječjeg 
gradskog vijeća.  Na mandat od 
dvije godine, izabrano je 20 učenika 
i učenica krapinskih osnovnih škola, 
uz pripadajuće područne škole s 
područja grada Krapine.
 Dječje gradsko vijeće organizirano 
okuplja dječje predstavnike 
osnovnoškolskog uzrasta, od 10 do 
15 godina, radi praćenja i rješavanja 
pitanja vezanih uz djecu i mlade u 
Krapini te radi ostvarivanja prava 

djece i aktivnog sudjelovanja djece u 
javnom životu.
Na konstituirajućoj sjednici u 
Srednjoj školi Krapina, među malim 
su vijećnicima održani izbori za 
funkcije u Vijeću. Tako je tajnim 
glasovanjem za predsjednicu, 
odnosno, dječju gradonačelnicu 
izabrana Maša Margarin, Antonio 
Presečki za njezinog zamjenika, a 
Martin Rukav za tajnika.
 Vijećnici su jednoglasno izglasali 
Poslovnik o radu, kojim je uređen 

način rada i donošenja odluka te su 
prihvatili obvezu sudjelovanja u svim 
aktivnostima DGV-a. Svi vijećnici 
pristali su na savjesno ispunjavanje 
svojih obveza i na to da će o svim 
prijedlozima i zaključcima redovito 
informirati učenike svojih razreda i od 
njih prikupljati mišljenja i prijedloge. 
DGV će održavati sastanke najmanje 
jednom mjesečno, a već sljedeći 
tjedan svi će vijećnici sudjelovati 
u obilježavanju Dječjeg tjedna 
Krapinsko - zagorske županije. (ib)
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NA PRVOM DANU OTVORENIH VRATA U NJIHOVIM PROSTORIMA U 
ĐURMANCU, PREDSTAVILO SE DRUŠTVO OSOBA S INTELEKTUALNIM 
TEŠKOĆAMA KRAPINA

TRAŽE VOLONTERE: 
“Potrebno je puno ljubavi 
i snage u odgajanju ovih 
naših anđela, ali oni nam 
sve to višestruko vraćaju”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Društvo osoba s intelektualnim 
teškoćama Krapina, u svojim je 
prostorima u Đurmancu po prvi 
puta organiziralo Dan otvorenih 
vrata, pod nazivom “Pobijedimo 
predrasude zajedno“, a sve u 
prisutnosti brojnih članova i 
njihovih roditelja.

- Imamo u planu i dalje to 
organizirati, da se za nas čuje i 
vidi kako i što radimo. Pripremili 
smo pjesmu “Dobro mi došel 
prijatelj“, da nas se čuje, da 
pozdravimo naše drage goste, 
kratki govor mene kao nove 
predsjednice i druženje uz kolače 
i kavu s gostima – rekla nam je 
predsjednica Udruge Ljiljana 
Mužar.

Prvi volonteri
Ona je na toj dužnosti od 
sredine lipnja i upoznata je s 
radom Udruge, jer joj je sestra 
dugogodišnji član.

– Puno sam kroz Udrugu 
volontirala i ništa mi nije 
nepoznato. Zahvaljujem se Jasni 
Vukoja, Štefici Ranički i Vesni 
Tušek, koje su jako dobro vodile 
Udrugu i održale ju. Udruga 
trenutno ima 60 članova, u njoj 
ima svakodnevno ima posla, s 
članovima se treba baviti stalno. 
Daljnji planovi su da se širimo, 
da što više ljudi dođe k nama, da 
dobijemo više volontera. Danas 
smo tako dobili prve volontere 
za ovu godinu. Imamo primjerice 
članove koji ne dolaze na 

druženja i tu nam je želja da se i 
oni uključe sa svojim roditeljima, 
da i njima bude lakše. Trebamo 
i pomoć zajednice u poboljšanju 
kvalitete života i zdravlja 
socijalno isključenih. Isto tako, 
mi dio sredstava pokušavamo 
prikupiti našim radom, jer svatko 
od naših članova ima neke svoje 
talente i zajedničkim snagama 

izrađujemo različite predmete na 
našim radionicama. Potrebno je 
puno ljubavi i snage u odgajanju 
ovih naših anđela koji imaju 
otvoreno srce, s druge strane oni 
nam sve to višestruko vraćaju. 
Zahvaljujući trogodišnjem 
programu Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku, provodimo 

svakodnevno poludnevni boravak 
za članove i na tom programu 
zaposlene su tri stručne 
djelatnice – zaključila je Ljiljana 
Mužar.

Bolja kvaliteta života
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek Udruzi 
je poklonila košaru s voćem i 
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slatkišima.
- Društvo osoba s intelektualnim 
teškoćama Krapina je izuzetno 
vrijedna Udruga koja okuplja ne 
samo članove iz Krapine, nego 
iz cijele naše županije. Kroz 

različite aktivnosti već dugi 
niz godina nastoji poboljšati 
kvalitetu života svojih članova, 
a posebno kroz dnevni boravak 
ovdje u Đurmancu. Mogu im 
čestitati na tome. Krapinsko 

– zagorska županija preko 
natječaja svake godine vrlo 
dobro ocjenjuje njihove projekte 
i financijski im pomaže. Nadam 
se da ćemo i dalje imati dobru 
suradnju i Udruga u nama može 

vidjeti podupiratelja i suradnika 
u svojem radu – istaknula je 
zamjenica župana Jasna Petek, uz 
koju je druženju prisustvovao i 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina.  
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“Svi oboljeli suočeni su sa 
specifičnim zaprekama i 
izloženi diskriminaciji, koja 
je znatno veća nego kod 
ostalih tipova invaliditeta”

Prigodnim programom na 
Bedekovčanskim jezerima, Društvo 
multiple skleroze Krapinsko - zagorske 
županije obilježilo je Nacionalni dan 
multiple skleroze. 
Svjetlana Pripeljaš, tajnica Društva, 
istaknula je da tu tešku bolest ima 
6160 osoba u Hrvatskoj, a upravo 
Krapinsko - zagorska županija 
prednjači s brojem oboljelih. 

- Sve osobe oboljele od multiple 
skleroze suočene su sa specifičnim 
zaprekama i izložene su diskriminaciji, 
koja je znatno većih opsega nego kod 
ostalih tipova invaliditeta - istaknula 
je Pripeljaš, te nabrojila usluge koje 
Društvo pruža oboljelima. 
 
Liječenje i rehabilitacija
Predsjednica Nada Smrekar u 
svojem je govoru navela da osobe 
s multiplom sklerozom nemaju 
ravnomjerno dostupne tretmane 
liječenja i rehabilitacije u odnosu na 
ostale skupine osoba s invaliditetom, 
a posebice se te razlike ističu na 
europskoj razini.

- Da bi oboljeli od multiple 
skleroze ostali aktivni građani koji 

NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA OBILJEŽEN NACIONALNI DAN MULTIPLE SKLEROZE

ravnopravno sudjeluju u životu 
zajednice, potrebno je osigurati 
pravodobni pristup liječenju, 
terapijama i uslugama - zaključila je 
Smrekar. 
Predstavljene su i novosti u liječenju 

multiple skleroze u Općoj bolnici 
Zabok te je istaknuto kako Društvo 
multiple skleroze KZŽ podržava nove 
smjernice Hrvatskog neurološkog 
društva, prema kojima su ukinuti 
diskriminirajući kriteriji na koje Savez 

društava multiple skleroze Hrvatske 
upozorava već godinu dana. 
 
Brojni projekti
Obilježavanje Nacionalnog dana 
multiple skleroze održano je pod 
pokroviteljstvom KZŽ, a prisustvovala 
je zamjenica župana Jasna Petek, 
koja je u svojem obraćanju 
pozdravila rad Društva te zahvalila 
na provođenju mnogih projekata, ne 
namijenjenih osobama oboljelima 
od multiple skleroze, nego i ostalim 
osobama s invaliditetom s područja 
KZŽ. Obilježavanju su prisustvovali 
i gradonačelnik Pregrade i saborski 
zastupnik Marko Vešligaj, načelnik 
Bedekovčine Darko Ban, načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, 
načelnica Mača Mladenka Mikulec, 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek, predsjednica 
Općinskog vijeća Gornje Stubice 
Đurđica Labaš, predstavnica Zavoda 
za hitnu medicinu KZŽ Biserka Hustić, 
predstavnica Tvrtke Salvus Nikolina 
Boroša i Ivica Balagović iz Opće 
bolnice Zabok i bolnice hrvatskih 
veterana. (jj)  
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“OBEĆAJ SVOME SRCU…”: 
Organizirano besplatno mjerenje 
tlaka, glukoze i masnoće u krvi, 
kao i grupni aerobni trening

SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU KRAPINSKE TOPLICE 
OBILJEŽILA SVJETSKI DAN SRCA

U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
jučer je obilježen Svjetski dan 
srca, pod ovogodišnjim sloganom 

“Moje srce, tvoje srce - Obećaj 
svome srcu…“ Medicinsko osoblje 
posjetiteljima je mjerilo krvni tlak, 
glukozu i masnoću u krvi te se 
određivao indeks tjelesne mase 
i opseg struka, uz edukacijske 
aktivnosti i preporuke vezane uz 
zdravi način života. 
 
Infarkt i moždani udar
Kardiolog Nenad Lakušić održao 
je predavanje “Mladi smo onoliko 
koliko su nam mlade krvne žile 
(istine i zablude o bolestima srca i 
krvnih žila)“, kojim je želio istaknuti 
važnost zdravog življenja i kontrole 
čimbenika rizika koji dovode do 
obolijevanja od srčanožilnih bolesti, 
što uključuje infarkt srca i moždani 
udar. Sa svrhom promocije kretanja 
i redovite tjelesne aktivnosti, 
održan je grupni aerobni trening te 
nordijsko hodanje.
Ravnateljica SBKT-a Željka Žnidarić 
naglasila je kako bolnica ima 

dugogodišnje iskustvo u liječenju 
i rehabilitaciji kardiovaskularnih 
bolesnika i u prevenciji bolesti srca 
i krvnih žila. 

- Drago mi je što su naši zaposlenici, 
pacijenti i sumještani prepoznali 
važnost zdravog srca i pridružili 
nam se u današnjim aktivnostima, 

a posebno me raduje što su nam se 
u grupnom treningu oduševljeno 
pridružila i  djeca iz Dječjeg vrtića 

“Maslačak“ - rekla je Žnidarić. 
 
Sekundarna prevencija
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
jedna je od dvije specijalne 
bolnice u Hrvatskoj koja pruža 
usluge medicinske rehabilitacije 
oboljelima od srčanožilnih bolesti, 
provodi neinvazivnu kardiološku 
dijagnostiku, specijalističke 
preglede, preventivne sistematske 
programe te laboratorijske 
pretrage potrebne u procjeni 
zdravlja srčanožilnog sustava. 
Također se provodi sekundarna 
prevencija, u smislu edukacije 
bolesnika kako živjeti s bolešću. 
Kod zdrave populacije nastoji se 
probuditi svijest te ih potaknuti da 
počnu razmišljati o svome srcu, kao 
i da učine nešto za njega, poručuju 
iz SBKT-a.
Aktivnostima se pridružila i 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek.  (jj) 
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Raspravljat će se o tome 
što djeca žele, bit će tu 
i predstava, a na zgradi 
KZŽ bit će otkrivena ploča 
“Županija – prijatelj djece”

Svake godine, prvi tjedan u 
listopadu, obilježava se Dječji 
tjedan, povodom kojeg se 
organiziraju različite aktivnosti i 
sadržaji za djecu. S obzirom na to 
da je Krapinsko - zagorska županija 
u svibnju ove godine stekla status 
Županija – prijatelj djece, želja je od 
ove godine dati dodatne sadržaje 
obilježavanju Dječjeg tjedna, pa 
će se tako u organizaciji Krapinsko-
zagorske županije u tom periodu, 
ove godine u ponedjeljak u Zaboku 
u suradnji s Mrežom udruga Zagor, 
održati rasprava o tome što djeca 
žele.

Prostor za ranu intervenciju
U utorak će biti svečano otvorenje 
novouređenog prostora za ranu 
intervenciju u Specijalnoj bolnici za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 

U PRVOM TJEDNU LISTOPADA I U ZAGORJU SE OBILJEŽAVA DJEČJI TJEDAN

Toplice i obilazak prostora Centra 
za odgoj i obrazovanje. U četvrtak 
u 10 sati će u Uredu župana biti 
prijem za dječje gradonačelnike/
ice i načelnike/ice, dok će u 11 
sati na zgradi Krapinsko - zagorske 
županije biti svečano otkrivanje 
ploče Županija – prijatelj djece.

Okrugli stol
Svečanom otkrivanju ploče 
očekuje se prisustvo oko 350 
zagorske djece, dok je u 12 sati 
u krapinskoj Festivalskoj dvorani 
organizirana besplatna predstava 
za djecu “Sportski život letećeg 
Martina“, kazališta Mala scena. U 
isto vrijeme će se u Maloj dvorani 
POU-a Krapina, održati okrugli stol 
načelnika/ica i gradonačelnika/ica 
s predstavnicima Saveza društva 
Naša djeca Hrvatske i KZŽ. (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Udruga mladih Feniks uspješno 
se prijavila i tako postala dio 
Croatian Makers Lige - prijave 
na radionice do 11. listopada

U SKLOPU PROJEKTA, UKLJUČENE UDRUGE I USTANOVE DOBIVAJU PET MBOT 
EDUKACIJSKIH ROBOTA, EDUKACIJU ZA MENTORE TE SUDJELUJU U NAJVEĆEM 
ROBOTIČKOM NATJECANJU OVOG TIPA U EUROPI  

Udruga mladih Feniks iz Oroslavja 
uspješno se prijavila i postala 
dio Croatian Makers Lige. Radi 
se o natjecanju iz robotike, 
automatike i programiranja za djecu 
osnovnoškolskog uzrasta, prvom 
velikom projektu Instituta za razvoj i 
inovativnost mladih (IRIM), u sklopu 
kojeg se svim uključenim ustanovama 
donira pet mBot edukacijskih robota, 
omogućuje edukacija za mentore te 
se tijekom godine organizira i provodi 
natjecanje, odnosno, Liga. U Croatian 
Makers ligi sudjeluje više od 500 
hrvatskih ustanova, u nju je uključeno 
više od deset tisuća djevojčica i 
dječaka te je ona najveće robotičko 
natjecanje ovog tipa u Europi.

Nova znanja
Ovim projektom želi se omogućiti 
stjecanje novih znanja učenicima i 
mentorima, dobivanje opreme te se 
otvaraju mogućnosti sudjelovanja i 
u drugim projektima i natjecanjima. 
Sudjelovanjem u natjecanju u sklopu 
Croatian Makers Lige, Udruga mladih 
Feniks će se uključiti u ostvarenje 

osnovnog cilja Lige - omogućiti široko 
uključivanje robotike, automatike 
i programiranja u edukaciju 
osnovnoškolaca.
Trenutno su u tijeku uvodne 
edukacijske radionice, na kojima će 
mentori upoznati s korištenjem mBot 
robota te edukacijskim materijalima. 
Udruga mladih Feniks stoga poziva 
učenike Osnovne škole Oroslavje da se 
prijave za sudjelovanje u edukacijskim 
radionicama i natjecanjima iz robotike 
i programiranja u sklopu Croatian 
Makers lige. 

Pravila natjecanja
Prva radionica održat će se u subotu, 
13. listopada 2018. godine u 9 sati, u 
uredu Udruge mladih Feniks (Andrije 
Gredičaka 12 A/II, Oroslavje, drugi 
kat Oro tržnice), a prijave su otvorene 
do 11. listopada. Zainteresirani se 
mogu prijaviti putem mail adrese: 
udrugamladihfeniks@gmail.com. Više 
informacija vezano uz uvjete i pravila 
natjecanja u sklopu Croatian Makers 
lige svi zainteresirani mogu pogledati 
na www.feniks-oroslavje.hr. (jj) 
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SUVREMENI PRISTUP FOLKLORNOM PLESU I GLAZBI

DOZNAJTE ZAŠTO GRIJEH ŽELJE ZA TUĐIM I NE MORA BAŠ UVIJEK BITI GRIJEH

Večeras uživajte u zajedničkom 
koncertu zagrebačkog Plesno - 
vokalnog ansambla “Ethnotine” 
i domaćina, Ansambla Zabok

“DEVETA ZAPOVIJED”: 
U mačanskom Domu kulture u   
nedjelju gostuje nova predstava 
Amaterske dramske udruge “Kaj”

Povodom obilježavanja šezdesete 
godišnjice djelovanja, večeras u 
20 sati u Multimedijalnom centru 
(kino dvorani) u Zaboku, Ansambl 
Zabok ugostit će Plesno - vokalni 
ansambl “Ethnotine” iz Zagreba, 
te će oni u zajedničkom koncertu 
zainteresiranoj publici omogućiti 
uživanje u programu suvremenog 
folklornog izričaja.
Naime, Ansambl Zabok se već dugi 
niz godina, uz klasični, reproduktivni 
folklorni izričaj, bavi i suvremenijim 
pristupom folklornom plesu i 

Općina Mače ove nedjelje u Domu 

kulture organizira pravu poslasticu 

za sve ljubitelje kazališta. S 

početkom u 19 sati, ondje će, 

naime, gostovati osma predstava 

Amaterske dramske udruge “Kaj” 

iz Zaboka, “Deveta zapovijed”.

Autorica i režiserka je zagorskoj 

publici vrlo dobro poznata Đurđica 

Seleš, a uz nju u predstavi glume 

Vesna Boić, Mirjana Posavec 

i Marijan Bačanek. Radi se o 

predstavi koja će mačanskoj 

publici otkriti “kako grijeh želje 

za tuđim i ne mora baš uvijek biti 

grijeh”. Ulaz je besplatan. (jj) 

glazbi. S tim svojim koreografskim 
ostvarenjima predstavlja se i na 
raznim festivalima, te je već ostvario 
zapažene uspjehe. 

- Suradnja s ostalim ansamblima i 
njihovim umjetničkim voditeljima, a 
koji gaje sličan pristup tradicionalnom 
folkloru i njegovom unapređenju, 
uvijek donosi nova iskustva i novu 
kvalitetu - poručuju iz Ansambla 
Zabok, te pozivaju sve zainteresirane 
da se odazovu ovom, još jednom u 
nizu slavljeničkih koncerata povodom 
velikog 60. rođendana. (jj) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

“VARAŽDINSKE BAROKNE VEČERI”, NAKON BELCA I KRAPINE, GOSTOVAT ĆE I U LOBORU

U Svetištu Majke Božje Gorske 
koncert će održati japanska 
umjetnica na lutnji Shizuko Noiri
Najznačajnija glazbeno - scenska 
priredba središnje Hrvatske, 

“Varaždinske barokne večeri”, 
specijalizirani festival rane glazbe 
i jedan od najeminentnijih 
festivala te vrste u svijetu, i ove 
godine gostuje izvan Varaždina. 
Slijedom dugogodišnje suradnje 
s Pučkim otvorenim učilištem u 
Zlataru, već je održan koncert u 
Belcu, danas se održava koncert 
u krapinskoj Festivalskoj dvorani, 
a u subotu “Varaždinske barokne 
večeri” gostuju u Loboru. Već 
unatrag nekoliko godina festival 
redovito ima zemlju partnera, a 
ove je godine to Japan, stoga su 
organizirana gostovanja glazbenika 
iz te zemlje. U loborskom Svetištu 
Majke Božje Gorske u subotu će 
koncert održati umjetnica na lutnji, 
Shizuko Noiri. Program počinje u 
19.30 sati, a ulaz je slobodan.  (jj)    
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MALO UČENJA I PUNO 
ZABAVE: Na “Pikniku kod 
Veronikinog Ivana” posebno 
su uživali osnovnoškolci iz 
Vinagore i Desinića
Edukativno - zabavno - 
gastronomski susret djece i 
odraslih, stručnjaka i laika, održan 
je u nedjelju, prvog dana jeseni, 
na brijegu u Ivaniću Miljanskom. 
Naime, u Dvoru Veliki Tabor 
odlučili su obilježiti Dane EU 
baštine “Piknikom kod Veronikinog 
Ivana”. Svi zainteresirani mogli 
su sudjelovati u šetnji do kapele 
sv. Ivana u Ivaniću Miljanskom 
te upoznati važnost te crkvice za 
desinićki kraj, općinu Zagorska 
Sela i za povijest vezanu uz 
Veroniku Desinićku i grofove 
Celjske. Pozivu se odazvalo 
nekoliko zainteresiranih članova 
lokalne zajednice i desetak djece 
iz desinićke Osnovne škole Đure 
Prejca i Područne škole Vinagora, 
predvođenih učiteljicom – 
mentoricom Božicom Mandić, koja 
je temu i ovaj stručni izlet uključila 
u školski kurikulum. 
 
Biblijske scene
U organizaciji ovog događaja, uz 
Dvor Veliki Tabor, sudjelovali su 
Hrvatski restauratorski zavod, 
općine Desinić i Zagorska sela, 
Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska sela 
i vlč. Milan Juranić, upravitelj 
Župe Zagorska sela, na čijem se 
području kapela nalazi. 
O značenju kapele govorile 
su Kristina Pavlović, muzejska 
pedagoginja u Dvoru Veliki Tabor 
i ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja, povjesničarka Nadica 
Jagarčec.
- Kasnogotička kapela sv. Ivana 
u Ivaniću Miljanskom, koju je u 
spomen na svoju ženu Veroniku 
Desinićku i pozakonjenje sina Ivana 
(Johannes de Cilia) dao sredinom 

JEDINSTVENI EDUKATIVNO - ZABAVNO - GASTRONOMSKI SUSRET U 
ORGANIZACIJI DVORA VELIKI TABOR

15. stoljeća sagraditi Fridrik II. 
Celjski, oslikana je vrijednim 
zidnim slikama koje posredno, 
preko biblijskih scena, pričaju 
njihovu nesretnu ljubavnu priču. 
Taj zidni oslik otkriven je tek pred 
desetak godina, kada je Hrvatski 
restauratorski zavod izveo obnovu 
kapele, a o tome imaju li zidne 
slike u crkvi sv. Ivana u Ivaniću 
Miljanskom i skriveno značenje, 

pisao je konzervator - restaurator 
savjetnik Ivan Srša - rekla nam je 
Kristina Pavlović.
 
Velika vrijednost
- S obzirom na to da je u Hrvatskom 
zagorju usmena predaja o Veroniki 
Desinićkoj, koja se nalazi na listi 
zaštićenih nematerijalnih kulturnih 
dobara RH, dobro poznata, a 
činjenica da u jednoj maloj crkvici 

ta predaja dobiva svoje utemeljenje, 
gotovo nepoznata, djelatnici Dvora 
Veliki Tabor odlučili su stoga lokalnu 
zajednicu na privlačan, zanimljiv, 
inkluzivan i prosvjetljujući način 
upoznati s još jednom velikom 
vrijednosti koju imaju u svojoj sredini 

- kaže Pavlović. 
Nakon zanimljivog predavanja, 
sudionici su rasprostrli svoje deke i 
uživali u pikniku.  (jj) 
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Sabina Novosel iz Mača peta na 
svijetu u solo mace kategoriji, kao 
najbolje plasirana Europljanka 

ZAGORJE IMA MAŽORETKINJU SVJETSKE KLASE

Sabina Novosel, članica Mačanskih 
mažoretkinja “Alina”, vratila s 
trećeg MWF Majorette Sport World 
Championshipa održanog u Cape 
Townu u Južnoafričkoj Republici. 
Ostvarila je izvrsne rezultate s CRO 
Teamom u formacijama te solo mace 
kategoriji, gdje je nakon šestog mjesta 
na Europskom prvenstvu, na Svjetskom 
prvenstvu zauzela peto mjesto, kao 
najbolje plasirana Europljanka. “Mace” 
je izvorno afrička kategorija, u kojoj je 
konkurencija bila snažna, a Sabina je 
dobila najbolje ocjene baš od afričkih 
sudaca.
U kategorijama mini mix i mini flag 
CRO Team, kojem su bile i članice 
Bedekovčanskih mažoretkinja, je 
osvojio drugo mjesto, u velikoj formaciji 

- classic pom-pon treće, a u kategoriji 
mini štap četvrto mjesto. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

FINANCIJSKI / A SAVJETNIK / CA 
Wüstenrot stambena štedionica 
dioničko društvo 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIK / CA 

“MAL - GAL” GRAĐEVINARSTVO, 
STJEPAN MALARIĆ I STJEPAN 
BELOŠEVIĆ, KRAPINA, ULICA 
HRVATSKIH BRANITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ / VOZAČICA TAXI VOZILA 
EKO TAXI d.o.o. za prijevoz i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.10.2018.

----------- 
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA 
ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.10.2018.

-----------
POMOĆNI INSTALATER / INSTA-
LATERKA 
ZAGORJE KANAL d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 29.9.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

RECEPCIONER / RECEPCIONERKA 
HOTEL & RESTAURANT SE-MI d.o.o. 
za ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA 
GUMISERVIS - PROMET društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
Knjigovodstveni servis “METAL MB” 

- Vl. Gordana LOVREČKI, Lijepe naše 
6 KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 13.10.2018.

-----------
DJELATNIK / CA U 
RAČUNOVODSTVU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA TRGOVINU 
NA VELIKO I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / ICA - BLAGAJNIK 
/ CA - PRODAVAČ / ICA 
MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.

 -----------
FRIZER / FRIZERKA 
S.B.-INŽENJERING, d.o.o. za trgov-
inu, građevinarstvo i uvoz-izvoz 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 6.10.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA U CAFFE BARU 
CAMELIA, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Vladimir Hržica, Pregrada, Vina-
gorska ulica 2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU 
PICIKATO društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 

“DOMINO”, KOMUNIKACIJSKA 
OPREMA, UGOSTITELJSTVO I 
POSREDOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA ZABOČKA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.   

-----------
PORTIR / PORTIRKA 
GENERAL SECURITY d.o.o. za tjele-
snu zaštitu i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.10.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
STUDIO S, FRIZERSKI OBRT, VL. SIL-
VIJA CIGLENEČKI, DONJA STUBICA, 
GOLUBOVEČKA ULICA 6 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 2.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MACAN, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Marijo Macan, Lobor, Trg svete 
Ane 17 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
ZMH HORVAT d.o.o. za poljo-
privrednu proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.   

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / RADNICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA PROIZVOD-
NOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU 
I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
GA - BO USLUŽNI OBRT VL. DAVOR 
GALUNIĆ 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
KUĆNI MAJSTOR-SOBOSLIKAR 
/ KUĆNA MAJSTORICA-SOBOS-

LIKARICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za tur-
izam i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA MAJS-
TORICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za tur-
izam i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
SLAGAČ / SLAGAČICA KROJNIH 
DIJELOVA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 5.10.2018.

-----------
REFERENT / ICA NABAVE 
TERME TUHELJ d.o.o. za odmor, 
rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija 
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 14.10.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / POMOĆNA GRAĐEVINSKA 
RADNICA 
NIK INTERIJERI j.d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
KOLEDIĆ PROJEKT društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: BUDINŠĆINA 
Rok za prijavu: 1.10.2018.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA 
HARAMUSTEK - GRADNJA društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge, Stjepan 
Pozaić, Zlatar, Kaštelska 12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U POGONU ZA 
RECIKLAŽU PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 30.9.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRAN društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA S PRIKOLICOM ZA 
MEĐUNARODNI PRIJEVOZ 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-
Damir Vuk, Jalšje 94, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA MIKSERA 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-
Damir Vuk, Jalšje 94, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERA-
DU I PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo 
i samoposlužna autopraona, 
Zdravko Mlakar i Petra Valjak, 
Bedekovčina, M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo 
i samoposlužna autopraona, 
Zdravko Mlakar i Petra Valjak, 
Bedekovčina, M. Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
VIZAŽIST / VIZAŽISTICA 
KOZMETIČKI SALON “MAGIC 
BEAUTY”, Karolina Šimag, Sv. Križ 
Začretje, I. K. Sakcinskog 45 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 30.9.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
3M obrt za ugostiteljstvo, trgov-
inu, frizerski salon i usluge, 
Ljiljana Pavlek, Dubrovčan 175, 
Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: DUBROVČAN 
Rok za prijavu: 1.10.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
NISKOGRADNJA HREN društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 2.10.2018.  
 -----------
KUHAR / ICA I SPREMAČ / ICA 
Osnovna Škola Ljudevit Gaj u 
Krapini 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 3.10.2018. 
  -----------
KUHAR / ICA I SPREMAČ / ICA 
Osnovna Škola Ljudevit Gaj u 
Krapini 
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA 
Rok za prijavu: 3.10.2018.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
OBITELJSKI DOM ORHIDEJA 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 6.10.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
RAČUNALNA PREVARA: PRESRELI MU E-MAIL I POSLALI 
RAČUN, KOJI JE IZGLEDAO KAO ONAJ PODUZEĆA S KOJIM JE 
DOGOVARANA TRANSAKCIJA

U srijedu oko 18 sati u Radoboju je 
došlo do prometne nesreće u kojoj je 
jedna osoba
zadobila teške tjelesne ozlijede. Do 
nesreće je došlo kada je 56-godišnji 
hrvatski državljanin, pod utjecajem 
alkohola (1,70 g/kg) te bez ključa 
u kontakt bravi i bez uključivanja 
motora u pogon, pokrenuo automobil 
na nizbrdici. Tom prilikom došlo je do 

zaključavanja upravljača vozila, dok 
su kotači bili zaokrenuti u desno, pa 
je automobil nekontrolirano skrenuo, 
prešao preko prometnice na travnatu 
uzvisinu i prevrnulo se na desni bok. U 
prometnoj nesreći vozač je zadobio 
teške tjelesne ozljede, a pomoć mu 
je pružena u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. (jj) 

TEŠKA KRAĐA NA GRADILIŠTU U SELNICI

Nepoznati počinitelj otuđio više 
desetaka litara goriva, alat i 
drveni građevinski materijal

U noći s utorka na srijedu, nepoznati 
počinitelj je na gradilištu u Selnici, u 
općini Marija Bistrica, nasilno otvorio 
poklopac spremnika za gorivo 
radnog stroja, iz kojeg je otuđio 
više desetaka litara dizel goriva, te 
nasilno otvorio ulazna vrata na dva 
građevinska kontejnera, iz kojih 
je otuđio alat i nekoliko desetaka 
litara goriva, a s gradilišta je otuđio i 

drveni građevinski materijal.
Jučer je pak nepoznati počinitelj kroz 
otvoren prozor ušao u obiteljsku 
kuću u Dubovcu (općina Gornja 
Stubica), u vlasništvu 81-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, iz koje 
je otuđio nekoliko tisuća kuna i 
nekoliko komada zlatnog nakita.  
(jj) 

KAKVA BIZARNA PROMETNA NESREĆA U RADOBOJU, U KOJOJ 
JE TEŠKO OZLIJEĐEN 56-GODIŠNJAK

Pod utjecajem alkohola, 
bez ključa i uključivanja 
motora, pokrenuo 
automobil na nizbrdici, koji 
se potom prevrnuo na bok 

OŠTEĆENO PODUZEĆE IZ 
HUMA NA SUTLI: Na krivi račun 
uplatio nekoliko stotina tisuća 
kuna, misleći da kupuje stroj

U utorak je policiji 47-godišnji 
hrvatski državljanin, koji je 
odgovorna osoba poduzeća iz 
Huma na Sutli, prijavio kako je 
nepoznati počinitelj presreo 
njegovu elektroničku poštu i 
poslao mu račun koji je izgledao 
kao račun poduzeća s kojima je 
dogovarao kupnju stroja, te je na 
taj račun uplatio nekoliko stotina 
tisuća kuna. Međutim, ispostavilo 
se da račun ne pripada tom 

poduzeću i da je novac uplatio – 
prevarantima.
Također u utorak je 38-godišnjak 
prijavio kako mu je 50-godišnji 
hrvatski državljanin otuđio teretno 
vozilo koje je bilo parkirano na 
parkiralištu u Lugu Zabočkom, 
na kojem se nalazio motorni 
i električni alat te građevinski 
materijal. Policijski službenici su 
vozilo s alatom pronašli i vratili 
vlasniku. (ab) 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA NA AUTOCESTI ZAGREB – MACELJ

Skrećući u drugu traku se 
zabio u automobil ispred 
sebe i izgurao ga s autoceste 
– 41-godišnjak iz tog vozila je 
zadobio teške tjelesne ozljede
U ponedjeljak u 6.45 sati je na 
autocesti Zagreb - Macelj došlo 
do prometne nesreće, u kojoj su 
sudjelovali 68-godišnji državljanin 
BiH i 41-godišnji hrvatski državljanin, 
koji je pritom zadobio teške tjelesne 
ozljede koje nisu opasne po život. Do 
nesreće je došlo jer se državljanin BiH, 
koji je svojim vozilom obavljao radnju 
mijenjanja prometne trake, nije 
prethodno uvjerio da to može učiniti 
na siguran način, te se svojim vozilom 

zabio u stražnji dio vozila hrvatskog 
državljanina. Uslijed udara je vozilo 
41-godišnjaka odbačeno na travnatu 
površinu uz autocestu, pri čemu je 
vozač zadobio teške tjelesne ozljede.
Također, u noći s nedjelje na 
ponedjeljak, je u mjestu Poljanica 
Bistrička nepoznati počinitelj provalio 
u kuću 40-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, iz koje je otuđio razni 
alat. Vlasniku je počinjena šteta od 
nekoliko tisuća kuna. (ab) 

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija



Zagorje International48

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA. 29.9.2018.        20h
15                        ČASNA 

IZVORNO IME: The Nun
REDATELJ: Corin Hardy  |  ŽANR: horor
ULOGE: Taissa Farmiga, Bonnie Aarons, Demián Bichir
TRAJANJE FILMA: 96 minuta 
SADRŽAJ FILMA:
Kada si časna u Rumunjskoj oduzme život, Vatikan će poslati svećenika i časnu 
da istraže njezinu smrt. Zajedno otkrivaju ne baš svetu tajnu. Riskirajući ne samo 
svoje živote, već i vjeru i svoje duše, suočavaju se sa zlonamjernom silom u obliku 
iste demonske časne koja je terorizirala publiku u filmu Prizivanja 2.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od 
utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije filma te na https://
www.ulaznice.hr/web/event-browse/69/324

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 29.9.2018.   18h

STOPALIĆI        3D

IZVORNO IME: Smallfoot
REDATELJ: Karey Kirkpatrick, Jason Reisig  |  ŽANR: Animacija, 
avantura
ULOGE: Saša Lozar, Edo Maajka, Ana Magud, Karlo Mrkša, Domagoj 
Janković, Dajana Čuljak, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Ono što se do sada smatralo mitom, postaje stvarnost kada jeti Migo 
doživi susret s čovjekom. Migovo otkriće donosi mu slavu i djevojku 
iz snova, ali baca svoj svijet u kaos.
Cijena ulaznice iznosi 30 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni 
Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati i sat vremena 
prije projekcije filma te na https://www.ulaznice.hr/web/event-
browse/69/325

                                     SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Smallfoot
ŽANR: Animacija, avantura
GODINA: 2018  
ULOGE: Saša Lozar, Edo Maajka, Ana Magud, Karlo Mrkša, Domagoj Janković, 
Dajana Čuljak, Luka Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn
 Jeti ili ne, oni dolaze! Animacija za sve uzraste, o mladom jetiju koji pronađe 
nešto za što je mislio da ne postoji - čovjeka!
Ono što se do sada smatralo mitom, postaje stvarnost kada jeti Migo doživi sus-
ret s čovjekom. Migovo otkriće donosi mu slavu i djevojku iz snova, ali baca svoj 
svijet u kaos.

30.09.NEDJELJA 18:30

STOPALIĆI

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

30.09.NEDJELJA 20:30
JOHNNY ENGLISH PONOVNO NA ZADATKU

ZABOK

IZVORNO IME: Johnny English Strikes Again
ŽANR: Akcija, avantura, komedija
GODINA: 2018 
ULOGE: Rowan Atkinson, Olga Kurylenko, Jake Lacy, Ben Miller
TRAJANJE FILMA: 100 min.  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Johnny English ponovno na zadatku nadolazeća je britanska akcijska komedija, 
redatelja Davida Kerra. U trećem nastavku popularne sage, istoimeni glavni junak, 
kojeg tumači nezamjenjivi Rowan Atkinson, vraća se kako bi još jednom spasio svijet.
Kada kriminalistički istražitelj razotkriva javnosti identitete svih aktivnih tajnih agenata 
u Britaniji, katastrofa pogađa čitav sistem, a sigurnost Ujedinjenog Kraljevstva je na 
kocki. Tajna služba se sada može osloniti samo na jednog čovjeka, umirovljenog 
Johnnyja Englisha.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=PgHtiqkg3-k
https://www.youtube.com/watch?v=_8aRTTYoZpQ
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

27. rujna 2017. godine - umro Hugh 
Hefner, bio je američki izdavač, poznat 
kao osnivač, glavni urednik i glavni 
kreativni urednik Playboya. Otišao je 
iz časopisa “Esquire” (gdje je radio 
kao copyrighter) 1953. godine, nakon 
što su mu odbili povišicu plaće od 
5 dolara. Iznajmivši namještaj za 
600 i dobivši još 8.000 dolara od 45 
investitora (uključujući i 1.000 dolara 
od majke), u prosincu 1953. godine na 
stolu je složio prvi broj Playboya koji 
se originalno trebao zvati “Momačka 
večer” (Stag Party). Nije ga datirao jer 
nije bio siguran hoće li biti drugog broja. 
Ukupno bogatstvo Hugha Hefnera 
procijenjeno na 43 milijuna dolara. Tata 
Playboya  preminuo je od zatajenja srca 
nakon što se zarazio agresivnim sojem 
Escherichije coli, koji je bio otporan na 
lijekove kojim su ga liječili.

26. rujna 2008. godine – umro 
Paul Leonard Newman, američki 
glumac, filmski redatelj, imitator, 
filantrop i automobilist. Osvojio je 
brojne nagrade, uključujući Oscar za 
svoju izvedbu u Boji novca Martina 
Scorsesea 1986., tri Zlatna globusa, 
BAFTA nagradu, nagradu Ceha filmskih 
glumaca, nagradu Filmskog festivala 
u Cannesu, Emmy te mnoge druge 
počasne nagrade. Nekoliko je puta bio 
pobjednik nacionalnih prvenstava kao 
vozač u natjecanju Američkog sportskog 
automobilističkog kluba, a njegova 
je ekipa osvojila nekoliko prvenstava 
u utrkama IndyCar otvorenih vozila. 
Newman je bio suosnivač Newman’s 
Own, tvrtke za proizvodnju hrane 
čiji je profit donirao u dobrotvorne 
svrhe. Newman je umro 26. rujna 
2008. u svojem dugogodišnjem domu 
u Westportu u Connecticutu od 
komplikacija s uznapredovalim rakom 
pluća.

Hugh Hefner Paul Leonard Newman
29. rujna 1936. godine – rođen Silvio 
Berlusconi, talijanski poslovni čovjek 
i bivši predsjednik talijanske vlade. 
Berlusconi je premijer sa najduljim 
stažom od svih talijanskih premijera 
nakon drugog svjetskog rata te treći 
ukupno poslije Benita Mussolinija i 
Giovanija Giolittija od osnutka Italije. 
Bio je najbogatiji europski državnik, a 
trenutno je najbogatiji čovjek u Italiji. 
Postupno je stvorio Fininvest, medijsku 
kuću koja će s vremenom obuhvatiti sve 
najvažnije privatne TV i radijske postaje 
te novine u Italiji. Zahvaljujući tome, a 
i vezama sa Socijalističkom strankom 
i njenim vođom Bettinom Craxijem, 
postao je jedan od najbogatijih i 
najutjecajnijih ljudi u Italiji. Postao je i 
vlasnikom nogometnog kluba AC Milan, 
što mu je donijelo veliku popularnost 
širom Italije i Europe.

Silvio Berlusconi

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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KREATIVNOŠĆU DO STRASBOURGA

Mladi ambasadori Europskog 
parlamenta iz Srednje škole 
Krapina svojim su filmom osvojili 
sudjelovanje u programu Euroscola

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
ruj 29 ruj 30 lis 01 lis 02

Promijenjivo Promijenjivo

16 17 14Min 3 Min 8 Min 516 Min 3

Promijenjivo Promijenjivo

Mladi ambasadori Europskog 
parlamenta Srednje škole Krapina, 
predvođeni Jurajem Obrežom, 
učenikom 4. c razreda, ponovno 
su postigli zavidan uspjeh. Svojim 
kreativnim filmom na temu izlaska 
mladih na izbore za Europski 
parlament, osvojili su sudjelovanje u 
programu Euroscola u prosincu ove 
godine. 
 - Snimiti film bio je veliki izazov, jer 
je trajanje filma ograničeno na 45 
sekundi, a u ovom izazovu pomogli 
su nam i kreativci iz drugih razreda – 
rekli su mladi ambasadori.
Srednjoj školi Krapina ovo je peto 
sudjelovanje u programu Euroscola. 
Mentorica učenika je Vesna Pušelj. 
(ib)  

https://www.youtube.com/watch?v=Sj230FJmTN0

